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1. SAMMENDRAG
1.1 Generelt

Regjeringen foreslår i proposisjonen klimakvote-
system for 2008-2012. Sammenlignet med kvotesys-
temet for 2005-2007 foreslås kvoteplikten utvidet til
nye sektorer, og i tillegg foreslås det vesentlige end-
rede bestemmelser for tildelingen av kvoter.

Det norske kvotesystemet for 2005-2007 var
ment å være en innfasingsperiode før 2008-2012,
hvor Norge har en utslippsforpliktelse under Kyoto-
protokollen, jf. Ot.prp. nr. 13 (2004-2005) klimakvo-
teloven. Norge er etter Kyotoprotokollen forpliktet til
å sørge for at de gjennomsnittlige årlige klimagassut-
slippene i forpliktelsesperioden 2008-2012 ikke er
mer enn én prosent høyere enn i 1990. Dette tilsvarer
50,3 millioner tonn CO2-ekvivalenter. Kyotoproto-
kollen åpner for at partene, som supplement til nasjo-
nale tiltak, kan bruke Kyoto-mekanismene til å opp-
fylle denne utslippsforpliktelsen.

Kvotesystemet som Regjeringen foreslår for
2008-2012, vil ha en lavere samlet tildeling av veder-
lagsfrie kvoter enn EU-landene i forhold til totale ut-
slipp fra de kvotepliktige virksomhetene - tilsvarende
om lag 30 pst. av fremskrevne utslipp i kvotepliktige
sektorer. Systemets tildelingsprinsipper vil ikke i
nevneverdig grad svekke den enkelte bedrifts moti-
vasjon til å redusere utslipp.

Det foreslåtte kvotesystemet skal utgjøre en rik-
tig balanse mellom hensynene til situasjonen for ek-
sisterende virksomheter, slik at deres finansielle
situasjon ikke forverres nevneverdig, og kvotesyste-

mets rolle som klimavirkemiddel. Systemet skal ut-
gjøre en balansert overgang i forhold til Regjeringens
målsetting - om at det ikke skal tildeles slike kvoter i
EU-systemet etter 2012.

For alle bedrifter som omfattes av kvotesystemet
vil det være en kostnad knyttet til utslipp - og dermed
en gevinst å hente på å redusere dem. Det vil lønne
seg for bedriftene å legge om til mer miljøvennlig
teknologi. Omsettelige kvoter som blir tildelt veder-
lagsfritt - basert på historiske utslipp, vil gi bedriftene
incentiver til å gjennomføre tiltak i Norge og til å re-
dusere utslippene.

Samtidig med at klimakvoteloven endres vil også
klimakvoteforskriften bli revidert. Forskriften skal
sendes på høring sommeren 2007.

1.2 Norge, EUs kvotesystem og EUs 
kvotedirektiv

Intensjonen med det norske kvotesystemet da kli-
makvoteloven ble vedtatt, var at det snarest mulig
skulle kobles opp til EUs kvotesystem. Norge ønsket
i utgangspunktet å gjøre dette ved en gjensidig aner-
kjennelse av hverandres kvoter i EU og i det norske
kvotesystemet. Imidlertid ønsker EU-kommisjonen
at direktivet innlemmes i EØS-avtalen. Regjeringen
åpnet for en slik innlemmelse i mars 2006, og dette
krever en beslutning i EØS-komitéen, hvor Island og
Liechtenstein også må slutte seg til.

Regjeringen vil arbeide for at EUs kvotesystem
skal baseres på at det ikke tildeles vederlagsfrie kvo-
ter etter 2012, og norske kvotepliktige bedrifter kan
derfor ikke basere seg på tildeling av vederlagsfrie
kvoter etter 2012. Dette vil imidlertid måtte vurderes
i lys av EUs politikk på området. For virksomhet som
i kvoteperioden 2008-2012 får kvoter på grunnlag av
den historiske tidsperioden 1998-2001, åpnes det et-
ter 2012 uansett ikke for ny tildeling basert på prog-
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noser eller andre historiske tidsperioder enn 1998-
2001.

Reglene for de kvotepliktiges bruk av Kyoto-me-
kanismene vil være de samme som i EU når det gjel-
der typer prosjekter. På grunn av manglende avkla-
ring med EU om innlemmelse av kvotedirektivet i
EØS-avtalen, er det imidlertid uavklart om det i Nor-
ge må settes en tallfestet begrensning på bruken av
antall kvoter fra de prosjektbaserte Kyoto-mekanis-
mene Felles gjennomføring (JI) og Den grønne utvik-
lingsmekanismen (CDM).

EU-kommisjonen kategoriserer kvotesystemet
som et nasjonalt virkemiddel. Det er ingen begrens-
ninger for et lands kvotepliktige bedrifters kjøp av
kvoter utstedt fra andre EU-land for å innfri kvote-
plikten. EU ønsker å bidra til å etterleve Kyotoproto-
kollens krav om supplementaritet blant annet ved å
begrense bruken av de prosjektbaserte mekanismene,
mens det ikke kan settes tilsvarende begrensninger
for bruk av kvoter fra andre EU-land. For Norges del
legges det til grunn at ethvert kjøp av kvoter fra andre
land vil innebære bruk av Kyoto-mekanismene, uan-
sett om det er kvoter utstedt i EUs kvotesystem eller
gjennom de prosjektbaserte mekanismene.

De prinsippene for tildeling av vederlagsfrie kvo-
ter som er foreslått i proposisjonen, bygger på at Nor-
ge i forhandlingene om tilpasninger til kvotedirekti-
vet får unntak fra Artikkel 10, som begrenser salg av
kvoter til maksimalt 10 pst. av den samlede kvote-
mengden i 2008-2012.

Det er ikke avklart om Norge vil bli bundet av
kvotedirektivets bestemmelse om at det skal settes et
tak på bruken av de prosjektbaserte kyotomekanis-
mene Felles gjennomføring og Den grønne utvik-
lingsmekanismen. Dersom man i Norge ikke får unn-
tak fra bestemmelsen om tak på bruk av de prosjekt-
baserte mekanismene, vil Regjeringen i kvotefor-
skriften komme tilbake til hvordan en slik begrens-
ning skal gjennomføres. Det åpnes eventuelt for en
differensiering basert på hvor stor mengde vederlags-
frie kvoter den enkelte installsjon er tildelt.

Innlemmelse av kvotedirektivet i EØS-avtalen
vil gi føringer på utformingen av det norske kvote-
systemet for 2008-2012 og senere perioder, og om-
fanget av dagens kvotesystem må utvides til å gjelde
flere nye sektorer. Lovforslaget omfatter således end-
ringer i klimakvoteloven om omfang av kvoteplikten
og tildeling av kvoter for å tilpasse loven til forplik-
telsene under Kyotoprotokollen i perioden 2008-
2012 og til EUs kvotedirektiv.

Det eksisterende kvotesystemet er regulert gjen-
nom klimakvoteforskriften fra 2005. Forskriften vil
senere bli gjenstand for separat høring og revisjon på
bakgrunn av de endringer som gjøres i loven.

I henhold til EUs kvotedirektiv plikter Norge å
legge frem en plan for statens tildeling av kvoter til

kvotepliktig virksomhet for 2008-2012 (Nasjonal al-
lokeringsplan "NAP"). Plikten til å legge frem en slik
plan inntreffer etter nærmere angitte frister når EUs
kvotedirektiv er tatt inn i EØS-avtalen. Planen må
godkjennes i henhold til EØS-avtalens bestemmel-
ser, og som er nærmere omtalt i proposisjonen. Den
nasjonale allokeringsplanen vil være basert på de
vedtatte endringene i klimakvoteloven. Det forventes
at EFTAs overvåkingsorgan (ESA) vil få en rolle i å
godkjenne tildelingsplaner og søknader om inklude-
ring av andre virksomheter og gasser i kvotesystemet
for EFTA-landene etter de regler som gjelder under
EØS-avtalen, herunder i samsvar med reglene om of-
fentlig støtte.

Elementene i Norges tildelingsplan er i hovedsak
presentert i proposisjonen.

En beslutning i EØS-komitéen om innlemmelse
av kvotedirektivet i EØS-avtalen kan tidligst finne
sted i juli 2007. Etter at en slik beslutning er fattet, vil
Regjeringen fremme en sak for Stortinget høsten
2007.

Erfaringene med det norske kvotesystemet for
2005-2007 er presentert i proposisjonen.

1.3 Regjeringens forslag
1.3.1 Omfanget av det norske kvotesystemet for 

2008-2012
Det norske kvotesystemet fra 2008 vil omfatte ut-

slipp av CO2 som får obligatorisk kvoteplikt i hen-
hold til EUs kvotedirektiv.

Fra 2005 omfattet kvoteplikten i Norge energian-
legg over 20 MW, mineralsk industri som produk-
sjon av sement, kalk og leca, oljeraffinerier, ilandfø-
ringsterminaler og gassraffinerier. I tillegg til sekto-
rene som er omfattet av dagens kvotesystem, vil også
stasjonær forbrenning, inklusive fakling på kontinen-
talsokkelen (herunder på flyttbare innretninger for
petroleumsvirksomhet), det meste av treforedlingsin-
dustrien (som bransje) og bruk av mineralolje i ener-
gianlegg over 20 MW få kvoteplikt. Dette er utslipp
som i dag er ilagt CO2-avgift, og som av den grunn er
unntatt fra det eksisterende kvotesystemet. Kvotesys-
temet fra 2008 vil dermed omfatte minst 40 pst. av de
nasjonale utslippene av klimagasser, dvs. en vesent-
lig større andel av utslippene enn dagens kvotesys-
tem.

En tentativ oversikt over hvilke norske bedrifter
som basert på EUs kvotesystem vil bli omfattet av
kvoteplikten for 2008-2012, følger som vedlegg til
proposisjonen.

Departementet viser til at EUs kvotehandelsdi-
rektiv åpner for at Norge kan inkludere i kvotesyste-
met andre sektorer og gasser (herunder lystgass, me-
tan og fluorforbindelser) som ikke omfattes av EUs
obligatoriske kvotesystem. Det antas å være betyde-
lige muligheter for utslippsreduserende tiltak innen
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slike sektorer. Regjeringen foreslår at det i klimakvo-
teloven gis en ny bestemmelse om at det gjennom
forskrift kan inntas andre sektorer og virksomheter i
kvotesystemet for 2008-2012 enn dem som omfattes
av klimakvoteloven § 3.

Det foreslås at utslipp fra kunstgjødselproduk-
sjon skal ha kvoteplikt, men sektoren skal ikke inntas
i omfangsbestemmelsen for kvoteplikten. Utslipp fra
gjødselproduksjon vil snarest mulig bli omfattet av
kvotesystemet gjennom den foreslåtte forskriftsbes-
temmelsen i § 3.

Transportsektoren er nå ikke omfattet av EUs
kvotesystem. Kvoteplikt i transportsektoren vil i
praksis kreve at kvoteplikten ikke legges på foruren-
seren (brukere av drivstoff), men på leverandøren av
forurensende vare (oljeselskapene). Dette gjør at
transportsektoren heller ikke kan inkluderes frivillig
av enkeltland i 2008-2012 gjennom de prosedyrene
direktivet har for dette.

Regjeringen vil utrede nærmere mulighetene til å
utforme et eget norsk kvotesystem for transportsek-
toren. Utgangspunktet er at en eventuell omlegging
fra CO2-avgift til kvoteplikt i transportsektoren skal
skje innenfor en provenynøytral ramme.

Anlegg for fangst og lagring av CO2 er ikke om-
fattet av EUs kvotedirektiv, og bør ikke regnes som
kvotepliktig utslipp innenfor kvotesystemet. Regje-
ringen foreslår at slike anlegg blir inkludert i kvote-
systemet gjennom å bruke direktivets adgang til "opt-
in", og det vil bare være nødvendig å levere inn kvo-
ter for den mengden av CO2 som faktisk slippes ut til
atmosfæren.

Et opplegg for å inkludere anlegg for CO2-hånd-
tering må trolig godkjennes separat av ESA i konsul-
tasjon med EU-kommisjonen, og kan komme på et
senere tidspunkt enn godkjenningen av allokerings-
planen. Anlegg for CO2-håndtering i Norge kan bli
de første som godkjennes i kvotesystemet i Europa.

Det legges ikke opp til å inkludere anleggene for
å rense og deponere CO2 fra brønnstrømmen på
Sleipner eller Snøhvit i kvotesystemet.

1.3.2 Metode for tildeling av kvoter for 2008-
2012

Regjeringen foreslår at energiutslipp fra kvote-
pliktige virksomheter i eksisterende landbasert in-
dustri skal tildeles kvoter tilsvarende 87 pst. av gjen-
nomsnittsutslippene i 1998-2001, mens kvotepliktige
prosessutslipp tildeles vederlagsfrie kvoter tilsvaren-
de 100 pst. av det samme grunnlaget. Dette vil utgjø-
re kvoter for om lag 5,5 millioner tonn per år, som til-
svarer drøyt 80 pst. av disse virksomhetenes anslåtte
utslipp i 2005.

Regjeringen vil komme tilbake med forslag til
endringer i CO2-avgiften i forbindelse med budsjettet
for 2008.

Den foreslåtte tildelingen av vederlagsfrie kvoter
vil ta hensyn til eksisterende virksomheter innen
bransjene sementproduksjon, kalk, metanol, raffine-
rier, ilandføringsterminaler og deler av den petrokje-
miske industrien.

Regjeringen foreslår at det ikke tildeles veder-
lagsfrie kvoter til petroleumsinstallasjoner offshore,
utgangspunktet er at de samlede utslippskostnadene
for petroleumssektoren forutsettes videreført på til-
nærmet dagens nivå. Petroleumsvirksomheten antas
å kunne stå for om lag 60 pst. av utslippene i det nors-
ke kvotesystemet i 2008-2012. Installasjonene beta-
ler i dag en CO2-avgift tilsvarende 342 kroner per
tonn CO2 for bruk av gass og 300/255 kroner per tonn
for bruk av henholdsvis lett og tung fyringsolje. CO2-
avgiften vil bli sett i sammenheng med kostnadene
petroleumsindustrien blir pålagt ved å måtte kjøpe
kvoter, slik at den totale utslippskostnaden blir vide-
reført på tilnærmet dagens nivå.

Regjeringens forslag innebærer at det norske
kvotesystemet for 2008-2012 i betydelig grad bygger
på at bedriftene må kjøpe kvoter. Bedriftene vil redu-
sere utslipp eller kjøpe kvoter i EUs kvotemarked til
den rådende pris, de vil også kunne skaffe seg kvoter
ved å gå inn i prosjekter under de prosjektbaserte
Kyoto-mekanismene eller kjøpe slike kvoter i annen-
håndsmarkedet. Det skal ikke etableres noen generell
kvotereserve, kvotekostnadene vil inngå i aktørenes
produksjons- og investeringsbeslutninger.

Regjeringen foreslår at tildelingen av vederlags-
frie kvoter for 2008-2012 skal skje på bakgrunn av
historiske utslipp. Basisperioden vil være årene
1998-2001, som er den samme som for kvoteperio-
den 2005-2007.

Det er i proposisjonen gjort rede for praktiserin-
gen av 1998-2001 som basisår for tildeling av veder-
lagsfrie kvoter og for fastlandsindustri med kvote-
plikt som er etablert mellom 2002 og 2005. Det fore-
slås at bedrifter som er etablert i perioden 1998-2001
skal tildeles kvoter basert på gjennomsnittlige utslipp
i de årene de har vært i drift, og det foreslås at det
ikke bør etableres noen særordning for bedrifter som
er etablert mellom 2002 og 2005.

Departementet viser til at kvotedirektivet som
hovedregel forutsetter at det enkelte land før starten
av kvoteperioden fastlåser det totale antall kvoter
hver virksomhet skal tildeles vederlagsfritt i perio-
den. Et unntak fra dette er tildeling fra reserver forbe-
holdt nye virksomheter. De tildelte kvotene skal
imidlertid utdeles porsjonsvis for hvert år i løpet av
perioden. I det norske kvotesystemet for 2005-2007
foretas en årlig utdeling av det antallet kvoter den
kvotepliktige er berettiget til i henhold til tildelings-
vedtaket. Dette innebærer at den kvotepliktige ikke
kan disponere fritt over hele den tildelte kvotemeng-
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den ved starten på kvoteperioden. Det legges opp til
en tilsvarende ordning for 2008-2012.

Kvotedirektivet tillater ikke at den årlige utdelin-
gen av kvotene gjøres betinget av produksjonsvolum
eller andre sider knyttet til bedriftens atferd i perio-
den, heller ikke etter en forhåndsdefinert regel. Kom-
misjonens retningslinjer tillater likevel at man kan la
være å dele ut kvoter til bedrifter som i løpet av kvo-
teperioden legger ned sin virksomhet.

1.3.3 Etablering av en kvotereserve for nye 
gasskraftverk som skal basere seg på CO2-
rensing og høyeffektive kraftvarmeverk

Regjeringen foreslår ikke en generell kvotereser-
ve til nye virksomheter og kapasitetsutvidelser. In-
vesteringer som medfører nye eller økte utslipp, vil
påregnes en klimakostnad i form av utgifter til kvote-
kjøp. Det settes imidlertid av en kvotereserve til nye
gasskraftverk som skal basere seg på rensing, og høy-
effektive kraftvarmeverk med konsesjon.

Det vises til at nye konsesjoner til gasskraftverk
skal basere seg på CO2-fjerning. Det forutsettes at
renseanlegg vil omfattes av kvotesystemet, slik at
gasskraftverk ikke gjøres kvotepliktig for fanget og
lagret CO2. Dersom det blir aktuelt å ta i bruk de gitte
konsesjonene til gasskraftverk, vil Regjeringen bidra
til CO2-fjerning av disse. Regjeringen vil samarbeide
med utbyggerne av gasskraftverk om anlegg for
CO2-fangst og bidra økonomisk til at dette gjennom-
føres så raskt som mulig.

1.3.4 Samlet kvotemengde og bruk av de 
prosjektbaserte Kyoto-mekanismene

Kvotedirektivet krever at landene fastsetter en
samlet kvotemengde som tilføres det europeiske kvo-
temarkedet, og som vil bestå av kvoter som tildeles
vederlagsfritt og kvoter som selges. Denne "samlede
kvotemengden" som Norge tilfører EU-markedet, vil
legge beslag på en tilsvarende mengde av de kvotene
Norge er tildelt under Kyotoprotokollen.

Den kvotemengden Norge er tildelt under Kyoto-
protokollen tar utgangspunkt i utslippsforpliktelsen,
og er definert som fem ganger 101 pst. av utslippene
av klimagasser i 1990. Norge har rapportert et esti-
mat på utslippene av klimagasser i 1990 på 49,8 mil-
lioner tonn CO2-ekvivalenter i den rapporten som
skal legges til grunn for fastsettelsen av antall kvoter
under Kyotoprotokollen. Summen av Norges kvoter
under Kyotoprotokollen blir dermed 5 ganger 49,8
millioner tonn ganger 101 pst., som gir 251,5 millio-
ner tonn CO2-ekvivalenter for perioden 2008-2012.

Utslippene i 2005 var 54,0 millioner tonn CO2-
ekvivalenter. For 2010 er utslippene anslått til 59,2
millioner tonn CO2-ekvivalenter når det er tatt hen-
syn til effektene av de tiltak og virkemidler som er
innført. Utslippene vil overskride utslippskvoten

med om lag 9 millioner tonn CO2-ekvivalenter i året.
Den delen av dette gapet som ikke dekkes gjennom
ytterligere nasjonale virkemidler, må dekkes gjen-
nom kjøp av kvoter under Kyoto-mekanismene - og
ved at bedriftene kjøper kvoter gjennom kvotesyste-
met og ved statlig kjøp.

Kvotesystemet for 2008-2012 vil omfatte sekto-
rer som stod for utslipp av om lag 19 millioner tonn
CO2 i 2005, og som antas å være i størrelsesorden 21-
23 millioner tonn CO2 i 2010. Utslippene fra de sek-
torene som får kvoteplikt, var om lag 13 millioner
tonn CO2 i 1990.

Regjeringens foreslåtte opplegg medfører at sam-
let antall vederlagsfrie kvoter til landbasert virksom-
het gjennomsnittlig antas å bli om lag 6-7 millioner
tonn per år, eller om lag 30 pst. av de utslippene som
forventes fra kvotepliktige virksomheter.

De virksomheter som omfattes av kvotesystemet
vil ha anledning til å bruke kvoter kjøpt under Kyoto-
mekanismene til oppgjør for kvoteplikten. Dersom
staten tildeler få vederlagsfrie kvoter, vil kvoteplikti-
ge bedrifter levere inn en større andel av kvoter som
staten kan benytte til å oppfylle utslippsforpliktelsen
under Kyotoprotokollen.

Regjeringens forslag til kvotesystem for 2008-
2012 innebærer at kvotepliktige bedrifter får anled-
ning til å utnytte Kyoto-mekanismene, enten ved
handel i EU-markedet eller ved å bruke utslippsenhe-
ter fra de prosjektbaserte mekanismene til oppgjør i
kvotesystemet. Norske kvotepliktige bedrifter skal
stå overfor de samme begrensningene på hvilke typer
av prosjekter som kvotene kan komme fra som i EU.
Nærmere regler for bruk av kvoter fra mekanismene
til oppgjør av kvoteplikten vil bli fastsatt i forskrift.

1.4 Økonomiske og administrative konsekvenser
Energiutslipp fra kvotepliktige virksomheter i

eksisterende landbasert industri vil etter forslaget bli
tildelt kvoter vederlagsfritt tilsvarende 87 pst. av
gjennomsnittsutslippene i 1998-2001, mens kvote-
pliktige prosessutslipp tildeles vederlagsfrie kvoter
tilsvarende 100 pst. av det samme grunnlaget. Dette
utgjør om lag 5,5 millioner tonn per år og tilsvarer
drøyt 80 pst. av disse virksomhetenes anslåtte utslipp
i 2005. Kvoteprisen fastsettes i markedet.

Et tak på bruk av de prosjektbaserte mekanisme-
ne kan ha betydelige økonomiske konsekvenser for
kvotepliktige virksomheter. Regjeringen foreslår å
fjerne CO2-avgiften for landbasert industri som får
kvoteplikt. Dette innebærer en avgiftslettelse for
kvotepliktig landbasert industri på drøyt 100 mill.
kroner per år.

Det foreslås ikke vederlagsfrie kvoter til petrole-
umsinstallasjoner offshore.

Staten vil få redusert proveny fra CO2-avgiften,
siden avgiften avvikles for kvotepliktig landbasert
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industri og reduseres for petroleumsinstallasjoner
offshore. Avviklingen av CO2-avgiften for landba-
sert industri er anslått å gi et provenytap på drøyt 100
mill. kroner per år.

2. KOMITEENS MERKNADER
2.1 Generelle merknader

K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i -
d e r p a r t i e t ,  A n n - K r i s t i n  E n g s t a d ,  A s -
m u n d  K r i s t o f f e r s e n ,  T o r e  N o r d t u n ,
T o r n y  P e d e r s e n ,  K a r i n  Y r v i n  o g  T e r j e
A a s l a n d ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  T o r -
b j ø r n  A n d e r s e n ,  T o r d  L i e n  o g  K e t i l
S o l v i k - O l s e n ,  f r a  H ø y r e ,  B ø r g e  B r e n d e
o g  I v a r  K r i s t i a n s e n ,  f r a  S o s i a l i s t i s k
V e n s t r e p a r t i ,  H e i d i  S ø r e n s e n ,  f r a  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i ,  L i n e  H e n r i e t t e  H o l t e n
H j e m d a l ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  O l a  B o r t e n
M o e  o g  f r a  V e n s t r e ,  l e d e r e n  G u n n a r
K v a s s h e i m ,  viser til at Norge gjennom tilslutning
til både FNs Klimakonvensjon med ikrafttredelse i
1994, og Kyotoprotokollen som ble ferdigforhandlet
i 1997, har påtatt seg klare internasjonale klimafor-
pliktelser.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, viser til at klimaproble-
met globalt sett er den største miljøutfordring vi står
overfor, noe som er klarere og klarere dokumentert
gjennom rapportene fra FNs klimapanel (IPCC). Do-
kumentasjonen blir sterkere og sterkere på at store
deler av den globale oppvarmingen som er observert
de siste 50 årene, kan tilskrives menneskelige aktivi-
teter med utslipp av klimagasser. Globale klimaend-
ringer kan medføre alvorlige økologiske og helse-
messige konsekvenser, og vil også få store økono-
miske konsekvenser for hele verdenssamfunnet - og
aller mest for den fattige delen av verden. De fattigste
landene vil kunne bli spesielt hardt rammet av bl.a.
oversvømmelser, redusert tilgang på drikkevann og
reduserte avlinger. For naturlige økosystemer vil kli-
maendringene komme raskere enn systemene klarer
å tilpasse seg. Dette har betydning for arts- og det
biologiske mangfoldet. Dessuten vil ekstreme vær-
forhold, store nedbørsmengder, tørke, kraftig vind og
stigning i havnivå stille verdenssamfunnet overfor
hittil uante utfordringer.

F l e r t a l l e t  mener at det nå mer enn noen gang
kreves en helhetlig klimapolitikk med bruk av en rek-
ke virkemidler og gjennomgripende tiltak.

I 2004 var de samlede globale utslippene av kli-
magasser på om lag 49 milliarder tonn CO2-ekviva-
lenter, hvis en holder binding av karbon i skog uten-
om. Ifølge Det internasjonale energibyrået (IEA) vil
de globale energirelaterte utslippene av CO2 kunne

øke med over 50 pst. fram til 2030, dersom det ikke
gjennomføres tiltak for å redusere utslippene. Ut-
slippsveksten vil i hovedsak komme i utviklingslan-
dene, stipulert til 3/4 av den totale veksten. Ifølge
FNs klimapanels fjerde hovedrapport vil en stabilise-
ring av klimagasskonsentrasjonen i atmosfæren på
rundt 450-500 partikler pr. millioner (ppm) gi en for-
ventet økning i den globale gjennomsnittstemperatu-
ren på 2-2,4 grader C sammenlignet med førindustri-
elt nivå. For å få til en slik stabilisering hevdes det at
utslippene av klimagasser må reduseres med fra 50 til
80 pst. fra dagens nivå og fram til 2050. Dette vil kre-
ve meget ambisiøse internasjonale avtaler og tiltak
mot klimagassutslipp, f.eks. gjennom økte avgifter
eller bindende utslippskvoter.

F l e r t a l l e t  mener at Norge som industriland
har klare forpliktelser i denne sammenhengen. Det er
imidlertid grunn til å vise til at det allerede er gjort
betydelige tiltak i Norge for å redusere utslippene av
klimagasser. Norge fikk tidlig på 1990-tallet på plass
virkemiddelbruk som i internasjonal sammenheng
må betraktes som sterke. Det kan vises til innføring
av CO2-avgiften, tiltak overfor avfallssektoren, avta-
ler med aluminiumssektoren m.m. Dette har gitt en
betydelig reduksjon i utslipp som en ellers ikke ville
ha fått. Ytterligere skritt på vei er rensing av CO2-ut-
slipp fra gasskraftverket på Kårstø og varmekraftver-
ket på Mongstad, omlegging av bilavgiftssystemet
for å stimulere til mer miljøvennlige biler, fritak for
CO2-avgift for andel bioetanol i bensin, økende sat-
sing på energieffektivisering og fornybar energi,
skjerpet krav til energieffektivisering gjennom nye
byggforskrifter m.m.

F l e r t a l l e t  vil understreke at effektive og om-
fattende nasjonale tiltak kombinert med bruk av de
mekanismer som internasjonale avtaler åpner for, er
avgjørende for å nå de mål vi setter oss for reduksjon
av klimagassutslipp.

E t  a n n e t  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e -
p a r t i ,  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  S e n t e r p a r -
t i e t  o g  V e n s t r e , mener det er viktig at Norge
inntar en pådriverrolle og er et miljøpolitisk fore-
gangsland. Som et av verdens rikeste land har vi en
unik mulighet til å ta ansvar for å vise andre land at
en omstilling til et mer miljøvennlig samfunn er mu-
lig å kombinere med en fremtidsrettet næringsutvik-
ling og en videreutvikling av vårt velferdssamfunn.
Klarer vi dette, vil det bidra til å skape aksept for en
ambisiøs klimapolitikk i andre land, også i de fattige.
For å gjennomføre en slik omstilling er det nødven-
dig med kraftige nasjonale klimakutt og at alle sekto-
rer bidrar. Dette vil være rettferdig og i tråd med prin-
sippet om at forurenser skal betale.
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K o m i t e e n  viser til at åpningen for handel med
kvoter ble innført gjennom behandlingen av Ot.prp.
nr. 13 (2004-2005) Om lov om kvoteplikt og handel
med kvoter for utslipp av klimagasser (klimakvotelo-
ven), jf. Innst. O. nr. 33 (2004-2005).

Gjennom denne loven ble omsettbare kvoter inn-
ført som et nytt virkemiddel i klimapolitikken for å
begrense utslippene av klimagasser på en kostnadsef-
fektiv måte. Det norske kvotesystemet for 2005-2007
som da ble innført, var ment å være en innfasingspe-
riode før 2008-2012, hvor Norge har påtatt seg ut-
slippsforpliktelser under Kyotoprotokollen. Kyoto-
systemet er ment å skulle gi incentiver til utslippsre-
duksjoner i de sektorer som ble omfattet. Dessuten
ble det etablert nødvendige institusjoner og rutiner
for kvotehandel. Samtidig var det et ønske om at det
norske kvotesystemet skulle kobles til EUs kvotesys-
tem, og systemet for 2005-2007 var i hovedsak utfor-
met i tråd med EUs kvotedirektiv. I mars 2006 åpnet
Regjeringen for innlemmelse av kvotedirektivet i
EØS-avtalen. Dette gir føringer for utformingen av
det norske kvotesystemet for 2008-2012 og senere
perioder.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, mener at markedsbaserte
virkemidler i større grad kan tas i bruk for å oppnå
forbedringer på miljøområdet. F l e r t a l l e t  vil ta i
bruk kvotehandel for å få ned utslippet av klimagas-
ser. F l e r t a l l e t  mener at i utgangspunktet bør pro-
dusenter av en vare eller tjeneste dekke de fulle mil-
jøkostnader produksjonen av varen eller tjenesten
medfører. F l e r t a l l e t  er derfor i utgangspunktet
mot bruk av såkalte vederlagsfrie kvoter.

F l e r t a l l e t  viser til innstillingen fra Klimakvo-
teutvalget i NOU 2000:1, der det heter:

"Utvalget mener at et bredt system med salg av
alle kvotene vil sikre at Norges Kyoto-forpliktelse
oppfylles til lavest mulig kostnader. Utvalget legger
derfor til grunn at kvotene i prinsippet bør selges."

F l e r t a l l e t  er enig i disse vurderingene.
F l e r t a l l e t  innser imidlertid at det er vanskelig

å ha rammebetingelser på dette området som skiller
seg vesentlig fra landene rundt oss. Gjennom EØS-
avtalen er Norge en del av EUs indre marked, og det
er vanskelig å ha rammebetingelser for norske bedrif-
ter som er vesentlig forskjellige fra de som gjelder i
EU. Dette gjelder også på miljøområdet. F l e r t a l -
l e t  mener derfor at Norge langt på vei må følge EUs
kvotesystem når det gjelder utformingen av vårt kli-
makvotesystem.

F l e r t a l l e t  har merket seg at Regjeringen i
Ot.prp. nr. 66 (2006-2007) varsler at den har en mål-
setting om at det ikke skal tildeles vederlagsfrie kvo-

ter i EU-systemet etter 2012. F l e r t a l l e t  slutter seg
til denne målsettingen, og ber Regjeringen følge opp
dette i det videre arbeidet overfor EU på klimaområ-
det.

E t  a n n e t  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e -
p a r t i ,  S e n t e r p a r t i e t  o g  V e n s t r e , mener det
er viktig å holde fast på et system der en tildeler kvo-
ter aktivitet for aktivitet, dvs. installasjon for installa-
sjon, og viser til departementets svar av 13. juni 2007
til komiteen der det sies:

"Regjeringen har ikke sett det som hensiktsmes-
sig å behandle et selskaps samlede CO2-utslipp under
ett. Ett selskap, for eksempel Statoil, kan ha en rekke
forskjellige aktiviteter, hvor noen utslipp er kvote-
pliktige mens andre ikke er det. Regjeringen mener
det er mest hensiktsmessig å vurdere kvotetildelin-
gen aktivitet for aktivitet, installasjon for installa-
sjon, uavhengig av hvilken juridisk person som eier
installasjonen slik kvotedirektivet også legger opp til.
Det gis derfor en egen tillatelse til kvotepliktige ut-
slipp for hver installasjon i systemet. På denne måten
sikrer man større kontinuitet i kvotesystemet, da fy-
siske installasjoner er enklere å forholde seg til enn
skiftende juridiske personer."

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t ,  H ø y r e  o g  K r i s t e l i g  F o l -
k e p a r t i  har merket seg at virksomhetsbegrepet i lo-
ven er definert som hver enkelt bedrift eller installa-
sjon. Denne definisjonen innebærer at selskaper ikke
kan overføre kvoter fra gamle bedrifter som legges
ned til nye bedrifter med mer moderne utslippstekno-
logi. D i s s e  m e d l e m m e r  mener en slik definisjon
virker konserverende på industristrukturen, og det
blir andre hensyn enn miljø og klima som blir avgjø-
rende for omdannelser av virksomheten.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e  o g
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i  viser til at flere EU-land
har regler som gjør at kvoter kan overføres direkte fra
en nedlagt installasjon til en ny eller en annen instal-
lasjon med samme operatør. For å få en slik fleksibi-
litet i det norske kvotesystemet foreslår d i s s e
m e d l e m m e r  en overføringsregel som et tillegg til
§ 8 tredje ledd.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende for-
slag:

"§ 8 tredje ledd nytt andre punktum skal lyde:
Bestemmelsen i foregående punktum kommer

ikke til anvendelse dersom tilsvarende aktivitet fak-
tisk overføres til et annet anlegg innen samme virk-
somhet.
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§ 8 nytt fjerde ledd skal lyde:
Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser

om tildeling av kvoter etter denne bestemmelsen."

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  viser til at Fremskrittspartiet vil
tildele kvoter til all ny og utvidet virksomhet, og at
overføringsprinsippet på den måten ivaretas uten å
lovfestes spesifikt. D i s s e  m e d l e m m e r  under-
streker at det må avsettes tilstrekkelig med ressurser
i kvotereserven til å dekke dette. D i s s e  m e d l e m -
m e r  forutsetter at virksomhet som ville kunne påbe-
rope seg "overføringsprinsippet", behandles ekstra
smidig ved kvotetildeling, forutsatt at virksomheten
produserer samme type produkt.

D i s s e  m e d l e m m e r  merker seg videre at Re-
gjeringen i lang tid har uttrykt stor bekymring for kli-
maet og påpekt at det haster fryktelig å få igangsatt
tiltak. D i s s e  m e d l e m m e r  merker seg at Regje-
ringen samtidig ikke klarer å bli enig om hvilke tiltak
som skal igangsettes. D i s s e  m e d l e m m e r  viser
samtidig til Dokument nr. 8:97 (2006-2007), hvor
Fremskrittspartiet foreslår en helhetlig tilnærming på
Stortinget for å innfri Kyoto-avtalens forpliktelser,
som de øvrige partier har pålagt Norge. D i s s e
m e d l e m m e r  vil derfor understreke at Regjerin-
gens bekymringsmeldinger i miljøpolitikken ikke
står til troende. D i s s e  m e d l e m m e r  konstaterer at
dette er et resultat av krangel, bråk og handlingslam-
melse i Regjeringen.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at klimakvotelo-
ven har vært gjenstand for langdryge drøftinger i Re-
gjeringen. D i s s e  m e d l e m m e r  mener Regjerin-
gens behandling av saken er kritikkverdig av flere
grunner. Saken ble fremmet sent overfor Stortinget,
slik at alle tidsfrister ble lagt til side, Stortingets se-
sjon forlenget og høringsfrister marginalisert. D i s -
s e  m e d l e m m e r  vil påpeke at det er velvilje og re-
spekt fra Stortinget overfor industrien som gjør at sa-
ken behandles før sommeren. D i s s e  m e d l e m -
m e r  mener også det er sterkt kritikkverdig at næ-
ringslivet ble utsatt for høring om saken på kort var-
sel, med høringsfrist på 1 måned, påskeferien
inkludert.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil påpeke at Regjerin-
gen, i sine svarbrev til komiteen, henviser flere av
spørsmålene til Regjeringens klimamelding, som
først vil bli fremlagt etter at energi- og miljøkomiteen
har avgitt denne innstilling. En betydelig andel av øv-
rige svar på komiteens spørsmål er omtrentlige og
bærer preg av at Regjeringen ikke kan kvantifisere el-
ler detaljere konsekvensene av klimakvoteloven de
har fremlagt.

D i s s e  m e d l e m m e r  er også meget skeptiske
til at mange viktige politiske avklaringer skyves fra
Stortinget over til byråkratenes forskriftsarbeid. Un-

der normale omstendigheter ville d i s s e  m e d l e m -
m e r  derfor krevd lengre behandlingstid for å kunne
fremskaffe mer pålitelig og kvalitetssikret informa-
sjon før saken ble avgitt. D i s s e  m e d l e m m e r  er
samtidig bekymret for konsekvensene for norsk næ-
ringsliv dersom Regjeringens sommel medfører yt-
terligere kostnader og politisk usikkerhet. D i s s e
m e d l e m m e r  har derfor bidratt til at saken ek-
spressbehandles i Stortinget, på grensen til det ufor-
svarlige. D i s s e  m e d l e m m e r  forutsetter derfor at
Regjeringen aktivt konsulterer hele Stortinget under
forskriftsarbeidet.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Norge er for-
pliktet av Kyoto-avtalen til å begrense CO2-utslippe-
ne til 50,3 millioner tonn i gjennomsnitt i perioden
2008 til 2012. Prognosene tilsier at utslippene i 2012
vil være nær 60 millioner tonn uten tiltak.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil samtidig understreke
at CO2-utslipp per capita har vært konstant i perio-
den, til tross for stor økning i industri- og petroleums-
produksjon og velstand hos folk flest.

D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg nøye at
statsminister Stoltenberg påpeker at Kyoto-avtalen
har mange svakheter. D i s s e  m e d l e m m e r  vil på-
peke spesielt at avtalen kun pålegger restriksjoner på
36 av 172 land, som har signert avtalen. Det er derfor
grunn til å frykte at avtalen kan innfris ved at økono-
misk aktivitet flyttes fra land med CO2-restriksjoner
til land uten CO2-restriksjoner.

D i s s e  m e d l e m m e r  legger til grunn for sin
miljøpolitikk prinsippet om at "forurenser skal beta-
le". Samtidig legger d i s s e  m e d l e m m e r  til grunn
at det skal være like regler for alle. Derfor bør alle
like forurensere underlegges like rammevilkår.

D i s s e  m e d l e m m e r  er hovedsakelig enig i
økonomisk teori som tilsier at kvotehandel burde
vært basert på at kvotene auksjoneres bort. Det vil gi
de mest miljøvennlige bedriftene lavest kostnad og
derved en konkurransefordel. D i s s e  m e d l e m -
m e r  vil samtidig påpeke at auksjonsprinsippet ikke
er fornuftig med mindre alle aktører pålegges de sam-
me regler. D i s s e  m e d l e m m e r  vil derfor sterkt
advare mot at auksjonsprinsippet legges til grunn før
man gjør det på internasjonal basis. D i s s e  m e d -
l e m m e r  vil videre advare Regjeringen mot å jobbe
for en ensidig innføring av et slikt regime ved even-
tuelle forpliktelser etter 2012. D i s s e  m e d l e m -
m e r  vil på det sterkeste understreke denne faren, og
vil advare mote at norske bedrifter og industrigrener
ofres i Kyoto-avtalens navn.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Kyoto-avtalen
legger til grunn at de 36 landene som har forpliktel-
ser, kan nå sine utslippsmål gjennom nasjonale tiltak,
kvotehandel mellom landene, felles tiltak eller tiltak
i land uten Kyoto-forpliktelser. Klimakvoteloven er
ment å sette rammeverket for Norges bruk av kvote-
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handel og internasjonale tiltak. D i s s e  m e d l e m -
m e r  er generelt sett positive til bruk av Kyoto-avta-
lens mekanismer: Kvotehandel, Felles gjennomfø-
ring og Den grønne utviklingsmekanismen. Brukt
riktig sikrer de at fellesskapets globale ressurser ka-
naliseres dit de gir størst nytte i forhold til de målset-
tinger Kyoto-avtalen adresserer. D i s s e  m e d l e m -
m e r  vil derfor understreke at Norge bør ha færrest
mulig restriksjoner for bruk av Kyoto-mekanismene,
slik at CO2-reduserende tiltak gjennomføres med
mest mulig nytte i forhold til kostnader.

D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg at Sosia-
listisk Venstreparti var imot kvotehandel siden tema-
et om oppfølging av Kyoto-avtalen første gang ble
drøftet på Stortinget i 1997. D i s s e  m e d l e m m e r
vil påpeke at Fremskrittspartiet var positive til bruk
av Kyoto-mekanismene, sammen med de øvrige par-
tier unntatt Sosialistisk Venstreparti, jf. Innst. S. nr.
233 (1997-1998).

D i s s e  m e d l e m m e r  vil samtidig understreke
viktigheten av at slike internasjonale mekanismer
følges grundig opp, slik at misbruk og vanskjøtsel av-
sløres. Regjeringen bør følge dette opp grundig i in-
ternasjonale konferanser på vegne av norske skatte-
betalere.

D i s s e  m e d l e m m e r  er derimot ikke bekym-
ret for at "den rike verden" skal bruke opp billige kli-
matiltak over natten ved utstrakt bruk av kvotehan-
del. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til Vattenfalls kli-
marapport, som antyder at eksisterende teknologi kan
brukes til å kutte ca. 18,9 milliarder tonn CO2. I til-
legg anslår McKinsey at Kina alene vil måtte instal-
lere 500 000 MW ny kraftproduksjon innen 2020.
Det tilsvarer kapasiteten på 1250 Kårstø-kraftverk
uten CO2-rensing. Ved å forske på ny og eksisterende
teknologi vil man kunne få frem en rekke kostnads-
effektive tiltak, som gjør at dagens velstandsnivå kan
bygges videre samtidig som man reduserer CO2-ut-
slippene.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t ,  H ø y r e ,  K r i s t e l i g  F o l k e -
p a r t i  o g  V e n s t r e  viser til at Regjeringens for-
slag til klimakvotelov, Ot.prp. nr. 66 (2006-2007),
omfatter en begrenset del av de totale utslippene. Det
er uheldig at de sektorvise klimahandlingsplanene,
som Regjeringen har lovet å fremme for Stortinget,
ikke har blitt lagt fram samtidig som klimakvotelo-
ven. En slik samtidighet ville gjort det mulig å se Re-
gjeringens klimapolitikk i en helhetlig sammenheng.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  K r i s t e l i g
F o l k e p a r t i  o g  V e n s t r e  viser til at partienes
prinsipp er at forurenser skal betale. I et kvotesystem
knyttet til en ny og mer ambisiøs klimaavtale etter
2012, bør prinsippet om at forurenser skal betale,

gjennomføres. Det er viktig at Norge jobber aktivt
inn mot EU og FN for at dette kommer på plass. Sam-
tidig bør den nasjonale klimapolitikken innrettes slik
at norske bedrifter stimuleres til å tilpasse seg en slik
fremtidig klimapolitikk. D i s s e  m e d l e m m e r  me-
ner derfor Regjeringens opplegg burde vært stram-
mere, og burde lagt større forpliktelser på forurenser.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener også det er skuf-
fende at Regjeringen legger opp til å være langt min-
dre ambisiøse enn EU når det gjelder bruk av pro-
sjektbaserte Kyoto-mekansimer, slik som Felles
gjennomføring og Den grønne utviklingsmekanis-
men. Dette er tiltak som trolig er vesentlig billigere
enn kvotehandel innen EU. EUs system er basert på
en begrenset handel med denne typen tiltak. Norge
bør legge seg på samme nivå for kjøp av prosjektba-
serte Kyoto-mekanismer som EU.

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  V e n s t r e  peker
videre på at det eksempelvis er uheldig at Regjerin-
gen har lagt fram et opplegg hvor det blir billigere for
en del industribedrifter å forurense. Dette er et skritt
i feil retning, og vil gjøre det vanskeligere å gjennom-
føre den omstillingen som er nødvendig for å få kli-
magassutslippene ned og for å bidra til nødvendig
teknologiutvikling. Nye virksomheter skal betale for
kvoter fullt ut, med unntak av gasskraftverk som til-
deles gratiskvoter. Dette er en klar favorisering av
enkelte virksomheter fremfor andre, og er etter Ven-
stres mening galt.

2.2 Norge, EUs kvotesystem og EUs 
kvotedirektiv

K o m i t e e n  viser til at regjeringen Bondevik
fremmet klimakvoteloven gjennom Ot.prp. nr. 13
(2004-2005). Her ble det vist til at kvotesystemet for
2005-2007 var en prøvefase, og at det kunne bli be-
hov for å endre systemet på flere områder ut fra de er-
faringer en måtte høste med eget system og de erfa-
ringer som kom fram gjennom EUs prøveperiode
med tilsvarende kvotesystem. Utgangspunktet for
både det norske og EUs system var at det skulle gis
konkrete signaler på at det er en pris knyttet til klima-
gassutslipp for den som er ansvarlig for utslippene.

K o m i t e e n  viser òg til at en allerede ved Stor-
tingets behandling la til grunn at det norske kvotesys-
temet skulle knyttes opp til EUs kvotesystem, selv
om Norge på det tidspunkt ønsket å gjøre dette ved en
gjensidig anerkjennelse av hverandres kvoter i EU og
i det norske systemet. Den norske regjeringen åpnet
for - etter ønske fra EU - at direktivet skulle innlem-
mes i EØS-avtalen, noe som selvsagt krever tilslut-
ning fra Liechtenstein og Island.

K o m i t e e n  er enig i ambisjonene om en bred
tilnærming for å innfri Norges utslippsforpliktelse
under Kyotoprotokollen, en forpliktelse som må opp-
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fylles gjennom kombinasjon av et sett av nasjonale
tiltak og bruk av Kyoto-mekanismene i sin fulle
bredde. Utslippskvotene for landene som har ratifi-
sert Kyotoprotokollen, er tildelt med utgangspunkt i
utslippene i 1990, der hver utslippskvote er en omset-
telig utslippstillatelse på ett tonn CO2 eller tilsvaren-
de utslipp av andre klimagasser som er regulert i av-
talen.

K o m i t e e n  viser til at Kyotoprotokollens gjen-
nomføringsmekanismer ("Kyoto-mekanismene") -
kvotehandel, Felles gjennomføring og Den grønne
utviklingsmekanismen legger til rette for at tiltak for
å redusere klimagassutslipp kan gjennomføres der de
har størst miljøeffekt, bl.a. ved at kjøpere i et land
kan overta kvoter som blir utstedt eller frigjort pga.
utslippsreduserende tiltak i andre land. Kyoto-meka-
nismene sikrer òg at land uten tallfestede utslippsfor-
pliktelser får incentiver til å redusere utslippene gjen-
nom Den grønne utviklingsmekanismen (CDM).

K o m i t e e n  viser til at det legges opp til at for å
sikre oppfyllelse av Kyotoprotokollens utslippsfor-
pliktelser, må Norges underskudd på kvoter dekkes
ved at både bedrifter og staten netto kjøper kvoter i
utlandet.

K o m i t e e n  viser til at det i Revidert nasjonal-
budsjett for 2008 er sagt at, avhengig av hvor mange
kvoter Norge skal selge i det europeiske markedet,
vil staten ha behov for å kjøpe mellom 0 og 8 mill.
tonn årlig fram til utgangen av 2012. Dessuten er det
varslet i Revidert nasjonalbudsjett at Norge skal
overoppfylle Kyotoprotokollen fram til 2012 med 10
pst. Dette fører isolert sett til et økt behov for kjøp av
kvoter på om lag 5 mill. tonn pr. år.

Det legges også til grunn at Norge gjennom sine
kvotekjøp vil ta utgangspunkt i strenge miljøkrav, og
at vi derfor bare skal kjøpe kvoter som er godkjent av
FN. FN legger til grunn for sin godkjenning at det
kun er prosjekter som ellers ikke ville blitt realisert,
som tas inn under kvotehandelen.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
H ø y r e ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e p a r t i  o g
S e n t e r p a r t i e t , viser til at formålet med statens
kjøp av klimagasskvoter er å sikre at Norges forplik-
telser i forhold til Kyotoprotokollen nås. Derfor vars-
les det at det vektlegges kjøp som gir størst mulig ut-
slippsreduksjon for pengene.

K o m i t e e n  merker seg òg at det legges opp til
handel med kvoter med andre industriland, ved kjøp
fra utviklingsland gjennom den grønne utviklingsme-
kanismen (CDM) og ved felles gjennomføring av
prosjekter i land som har underskrevet protokollen
(JI). Det legges derfor ikke opp til kjøp av kvoter fra
andre land. K o m i t e e n  gir sin tilslutning til dette.

K o m i t e e n  viser til at det i proposisjonen side 8
sies følgende:

"I henhold til kvotedirektivet skal det settes en
tallfestet begrensning på de kvotepliktige virksomhe-
tenes bruk av kvoter fra de prosjektbaserte mekanis-
mene Felles gjennomføring og Den grønne utvi-
klingsmekanismen. Direktivet har imidlertid ingen
begrensninger for et lands kvotepliktige bedrifters
kjøp av kvoter utstedt fra andre EU-land for å innfri
kvoteplikten."

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
H ø y r e ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e p a r t i  o g
S e n t e r p a r t i e t , har merket seg det som framkom-
mer av proposisjonen, som innebærer at det for Nor-
ges del legges til grunn at ethvert kjøp av kvoter vil
innebære bruk av Kyoto-mekanismene, uansett om
det er kvoter utstedt i EUs kvotesystem eller gjennom
de prosjektbaserte mekanismene. Norge ønsker ikke
å bli bundet av kravet om å begrense bruken av de to
prosjektbaserte mekanismene Felles gjennomføring
(JI) og Den grønne utviklingsmekanismen (CDM).

K o m i t e e n  har merket seg at Norge som andre
land i EØS-området i samsvar med EUs kvotedirek-
tiv, har plikt til å legge fram en plan for statens tilde-
ling av kvoter til kvotepliktig virksomhet i årene
2008-2012 (Nasjonal allokeringsplan, "NAP"), og at
EFTAs overvåkingsorgan, ESA, vil ha en rolle i vur-
dering og godkjennelse av planen.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  er sterkt kritisk til at Regjeringen
ikke kan besvare komiteens spørsmål om alloke-
ringsplanen. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at allo-
keringsplanen kan bety liv eller død for en rekke be-
drifter, avhengig av hvilke politiske prinsipper Re-
gjeringen legger til grunn.

D i s s e  m e d l e m m e r  er meget skeptiske til at
Stortinget ikke får større innflytelse på allokerings-
planen, og kommer til å følge opp saken når dette
kommer opp som EØS-sak i Stortinget til høsten.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil påpeke de meget kla-
re advarsler som er kommet til skjevhetene i Regje-
ringens forslag til klimakvotelov, og hvilke alvorlige
konsekvenser det vil få for mange bedrifter. Ifølge
miljøvernministerens informasjon til komiteen vil
bedriftene i Fastlands-Norge, som har etablert eller
utvidet produksjon etter 2001, få en ekstraregning på
565 mill. kroner (drøyt 2,8 mrd. kroner over femårs-
perioden), som følge av at Regjeringen ikke tildeler
disse noen kvoter.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser også til at miljø-
vernministeren sier at dette i alle fall berører Stureter-
minalen, Trondheim energi AS, SMA Magnesium,
Gassco Kårstø, Borealis AS, Hydro Polymers AS,
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Esso Slagentangen, raffineriet på Mongstad, Maxit
Leca Rælingen, Mokado AS, Tjeldbergodden meta-
nolfabrikk og Noretyl. I tilegg er Regjeringen kjent
med at NorFraKalk hevder at videre drift i Norge
ikke vil være mulig etter 2008 som følge av Regjerin-
gens kvotepolitikk. Denne tilgjengelige informasjo-
nen gir flertallet et stort ansvar for de vedtak som gjø-
res i denne sak, og hvor d i s s e  m e d l e m m e r  har
forsøkt å belyse detaljer og kvantifisere effektene av
forslaget i utstrakt grad innenfor den tidsrammen Re-
gjeringen har lagt på Stortinget.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  K r i s t e l i g
F o l k e p a r t i  o g  V e n s t r e  har merket seg at Re-
gjeringen ikke ønsker å sette tak for bruk av kvoter
fra de prosjektbaserte Kyoto-mekanismene Felles
gjennomføring og Den grønne utviklingsmekanis-
men i det norske kvotesystemet. D i s s e  m e d l e m -
m e r  merker seg at dette ikke er i tråd med EUs kvo-
tedirektiv og at Norge dermed må få et unntak fra
denne bestemmelsen dersom direktivet blir innlem-
met i EØS-avtalen.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener det er uheldig at
Norge ønsker et slikt unntak. Kvoteloven omfatter
norske virksomheter med kvoteplikt. D i s s e  m e d -
l e m m e r  mener markedet vil gi best incentiver for å
redusere klimautslipp fra egen produksjon dersom
kvotemarkedet har tak for kjøp av kvoter utenfor
EØS-området. D i s s e  m e d l e m m e r  har derfor
stor forståelse for bestemmelsen i EU-direktivet, og
mener Norge ikke må søke unntak fra denne bestem-
melsen.

2.3 Omfanget av det norske kvotesystemet for 
2008-2012

K o m i t e e n  har merket seg at de årlige klima-
gassutslippene i forpliktelsesperioden 2008-2012
ikke skal overstige mer enn 1 pst. av våre utslipp i
1990. Dette betyr at vi ikke kan overstige 50,3 mill.
tonn CO2-ekvivalenter pr. år i perioden, når en tar
hensyn til handel med kvoter og øvrige nasjonale til-
tak. K o m i t e e n  viser til at om en framskriver kli-
magassutslipp basert på videreføring av vedtatt og
implementert politikk, så vil utslippene fra virksom-
heter med kvoteplikt forventes å utgjøre 21-23 milli-
oner tonn CO2-ekvivalenter i 2010. Videre vil diffe-
ransen mellom disse framskrivingene i 2010 og det
landet har fått tildelt av kvoter, bli ca. 9 mill. tonn
CO2-ekvivalenter for høye utslipp.

K o m i t e e n  merker seg at det norske kvotesys-
temet fra og med 2008 i henhold til EUs kvotedirek-
tiv, vil gi kvoteplikt for en rekke områder. Disse er:
Energianlegg over 20 MW, mineralsk industri som
produksjon av sement, kalk og leca, glass og glassfi-
ber, oljeraffinerier, ilandføringsterminaler og gass-
raffinerier, stasjonær forbrenning, inklusive fakling

på kontinentalsokkelen, det meste av treforedlingsin-
dustrien, fiske- og sildemelsproduksjonen og bruk av
mineralolje i energianlegg over 20 MW.

K o m i t e e n  merker seg at dette innebærer at om
lag 40 pst. av de nasjonale utslipp av klimagasser om-
fattes, en vesentlig økning fra forsøksperioden i
2005-2007.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, viser til at EUs kvotedi-
rektiv åpner for at en senere kan inkludere andre sek-
torer og klimagasser i kvotesystemet, og Regjeringen
foreslår at loven hjemler forskriftsadgang for dette
formål. Spesielt kan dette være aktuelt for utslipp
som ikke er omfattet av andre klimavirkemidler når
kvoteordninga trer i kraft i 2008.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  har merket seg at EUs kvotedirek-
tiv åpner for at en senere kan inkludere andre sektorer
og klimagasser i kvotesystemet. D i s s e  m e d l e m -
m e r  er ikke avvisende til det, men forutsetter at Re-
gjeringen fremlegger slike utvidelser for Stortinget.
Det er ikke akseptabelt at slike store endringer over-
lates til Regjeringen gjennom forskriftsadgang. Det
er en desimering av Stortingets ansvar som er sterkt
uønsket.

K o m i t e e n  har merket seg at anlegg for fangst
og lagring av CO2 ikke er omfattet av kvotedirektivet
fra EU. K o m i t e e n  mener, i likhet med Regjerin-
gen, at det er viktig å gi incentiver til å utvikle og om
mulig kommersialisere egnet teknologi for fangst og
lagring av CO2, som kan være en omfattende anven-
delse. K o m i t e e n  viser til merknader senere knyttet
til etablering av en kvotereserve for nye gasskraft-
verk, som baseres på CO2-rensing og høyeffektive
varmekraftverk.

K o m i t e e n  har merket seg at EU-kommisjonen
har engasjert seg for å fremme CO2-håndtering, og
mener derfor at norske initiativ for å få godkjent opp-
legg med CO2-håndtering bør hilses velkommen i
EU og EØS-området, men ser at slike opplegg trolig
trenger godkjenning fra ESA i konsultasjon med EU-
kommisjonen. Norge skulle ha gode forutsetninger
for å inngå i et felles arbeid for å få på plass et regel-
verk på dette området.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t ,  H ø y r e ,  K r i s t e l i g  F o l k e -
p a r t i  o g  V e n s t r e  har merket seg at Regjeringen
legger opp til at loven skal tre i kraft fra 1. juli 2007.
Det var derfor helt nødvendig å behandle Ot.prp. nr.
66 (2006-2007) i løpet av stortingssesjonen 2006-
2007.
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D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at proposisjonen
ble fremmet for Stortinget 25. mai 2007. Dette er
svært sent i forhold til de frister og den praksis som
gjelder for at Stortinget skal behandle en sak i løpet
av inneværende sesjon. At proposisjonen ble frem-
met så sent i sesjonen, gir Stortinget svært kort tid til
å behandle den.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Ot.prp. nr. 66
(2006-2007) omhandler viktige spørsmål som berø-
rer mange interesser, både i forhold til hvordan vi
skal håndtere klimautfordringer og når det gjelder
rammebetingelser for norsk industri. D i s s e  m e d -
l e m m e r  finner det svært lite tilfredsstillende at Re-
gjeringen legger opp til så kort behandlingstid, både
når det gjelder tid for berørte parter til å avgi hørings-
uttalelser på lovforslaget, og særlig når det gjelder
Stortingets behandling av proposisjonen.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at det er Stortin-
get som er lovgivende myndighet, og at Stortinget må
ha den tid som er nødvendig til en tilfredsstillende og
forsvarlig behandling av lovforslag. D i s s e  m e d -
l e m m e r  ber Regjeringen vise en større respekt for
Stortinget når det gjelder nødvendig tid til behand-
ling av viktige saker i fremtiden.

2.4 Metode for tildeling av kvoter
K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-

mene fra Fremskrittspartiet, merker seg at det både i
høringsdokumentet og i proposisjonen foreslås at ba-
sis for utdeling av vederlagsfrie kvoter skal være med
utgangspunkt i virksomhetens utslipp i årene 1998-
2001, slik det også var for prøveperioden 2005-2007.
Det fremgår av proposisjonen at da en i opplegget for
prøveperioden 2005-2007 bestemte seg for basisperi-
oden 1998-2001, foretok man en omfattende kvali-
tetssikring av tallene. Det er derfor fortsatt rimelig å
bygge på denne grundige gjennomgangen av grunn-
laget for basisperioden.

Kvotetildelingen for landbasert industri for peri-
oden 2008-2012 foreslås nå i gjennomsnitt å utgjøre
92 pst. av utslippene i basisperioden, og slik at ener-
giutslipp fra kvotepliktige virksomheter i eksisteren-
de landbasert industri tildeles kvoter tilsvarende 87
pst. av gjennomsnittsutslippene i basisårene, mens
kvotepliktige prosessutslipp tildeles vederlagsfrie
kvoter på 100 pst. basert på samme periode. Dette til-
svarer vederlagsfrie kvoter på ca. 80 pst. sammenlig-
net med utslippene i 2005.

E t  a n n e t  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  H ø y r e ,  S o s i a l i s t i s k
V e n s t r e p a r t i ,  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i  o g
S e n t e r p a r t i e t , slutter seg til dette, og er innfor-
stått med at det er rimelig å ha en høyere vederlagsfri
kvotedel for prosessutslipp, siden det i liten grad kan
være mulig å redusere utslippene uten å redusere pro-

duksjonen. På samme måte er det i all hovedsak noe
enklere å redusere utslipp fra energibruk, siden alter-
nativene kan være energieffektivisering og overgang
til fornybare energikilder.

D e t t e  f l e r t a l l e t  merker seg at CO2-avgiften
fjernes for landbasert industri som får kvoteplikt.

D e t t e  f l e r t a l l e t  merker seg òg at det i tilde-
lingen av vederlagsfrie kvoter er tatt hensyn til eksis-
terende bransjer som sementproduksjon, kalk, meta-
nol, raffinerier, ilandføringsterminaler og deler av
petrokjemisk industri.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
met fra Venstre, merker seg dette, og slutter seg til at
det ikke tildeles vederlagsfrie kvoter til petroleums-
installasjoner offshore, og at de samlede kostnadene
for sektoren videreføres om lag som nå gjennom ei
avstemming av CO2-avgiften mot kvotekjøpene.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, vil imidlertid understre-
ke at det er viktig at de økonomiske incentivene for
petroleumssektoren til å kutte klimagassutslipp opp-
rettholdes meget tydelig, ikke minst pga. at denne
sektoren vil stå for om lag 60 pst. av klimagassutslip-
pene i det norske kvotesystemet i 2008-2012.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e -
p a r t i ,  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  S e n t e r p a r -
t i e t  o g  V e n s t r e , merker seg at det norske kvote-
systemet bygger på prinsippet om at forurenseren
skal betale, og bygger således på at bedriftene må
kjøpe kvoter enten ved å kjøpe kvoter innenfor Kyo-
toprotokollens mekanismer eller redusere utslipp.
Det understrekes også i Regjeringens forslag at basis-
perioden ligger fast, slik at en ikke får tilpasninger
som har som formål å posisjonere seg til eventuelle
framtidige tildelinger.

F l e r t a l l e t  har merket seg at det heller ikke leg-
ges opp til at kapasitetsutvidelser eller nyetableringer
blir gjenstand for tildeling av vederlagsfrie kvoter,
noe som betyr at kvotekostnader må kalkuleres inn i
bedriftenes produksjons- og investeringsbeslutnin-
ger.

F l e r t a l l e t  merker seg at det ut fra dette reson-
nementet ikke legges opp til noen kvotereserve annet
enn for nye gasskraftverk som skal baseres på rensing
av CO2 og høyeffektive varmekraftverk med konse-
sjon.

F l e r t a l l e t  merker seg at det ikke legges opp til
justering av tildelingen i vederlagsfrie kvoter for be-
drifter som hevder at basisperioden var atypisk eller
unormal for denne bedriften. Det er lagt til grunn at
et gjennomsnitt over 4 år skulle fange opp større av-
vik fra en normaldrift. Det er derfor ikke lagt opp til
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særordninger for disse bedriftene eller bedrifter som
er etablert fra 2002 og framover til nå.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, viser til at kvoter tildeles
vederlagsfritt på grunnlag av den kvotepliktiges
gjennomsnittlige utslipp i basisperioden 1998-2001.
D e t t e  f l e r t a l l e t  legger til grunn at de virksom-
heter som ikke har vært i drift i alle basisårene eller
av andre grunner har atypiske utslipp i ett eller flere
av basisårene, tildeles kvoter på grunnlag av et gjen-
nomsnitt av utslippene i de øvrige årene i basisperio-
den. Med atypiske år menes utslippsår hvor utslippe-
ne fra virksomheten avviker vesentlig fra et gjen-
nomsnitt av de øvrige årene i basisperioden eller hvor
bedriften ikke har vært i drift ett eller flere år i perio-
den. Med vesentlig avvik fra gjennomsnittet menes et
avvik på for eksempel 25 prosent.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  har merket seg at Re-
gjeringen ikke legger opp til at det skal tildeles veder-
lagsfrie kvoter for nyetableringer eller kapasitetsutvi-
delser etter 31. desember 2001. D i s s e  m e d l e m -
m e r  er uenig i dette, og mener at også bedrifter etab-
lert etter 31. desember 2001, samt utvidelser etter
denne dato, må få tildelt vederlagsfrie kvoter på sam-
me nivå som eldre bedrifter. D i s s e  m e d l e m m e r
viser til at Regjeringen legger opp til en betydelig
forskjellsbehandling av ny industri og utvidelser etter
31. desember 2001 i forhold til industri som ble etab-
lert før denne dato. D i s s e  m e d l e m m e r  viser vi-
dere til at i EUs kvotesystem legges det opp til at også
etablerte bedrifter og utvidelser etter 31. desember
2001 skal få tildelt vederlagsfrie kvoter.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener at Regjeringens
utelatelse av utvidelser og nyetableringer etter 2001
vil virke negativt for etablering og utvikling av virk-
somhet i Norge. Særlig urimelig er det at manglende
tildeling av kvoter for ny og utvidet virksomhet her
får tilbakevirkende virkning, ved at man går tilbake
til før 2001 for basisår. Ser vi bestemmelsene i sam-
menheng, vil det å frata kvoter for nedleggelse som
er ment å sikre arbeidsplasser gi motsatt effekt når
slike kvoter ikke engang kan overføres, dersom be-
driften samler virksomheten i færre, mer konkurran-
sedyktige og miljøvennlige enheter.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at nyetablerte og
moderne virksomheter ofte er mer miljøvennlige enn
eldre industri. Likeledes innebærer ofte utvidelser av
eksisterende virksomhet en betydelig miljøvennlig
modernisering. D i s s e  m e d l e m m e r  mener det
blir helt urimelig å ikke gi virksomhet som gjerne re-
presenterer den mest moderne og mest miljøvennlige
produksjon, vederlagsfrie kvoter.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener at klimaeffekten
som oppnås ved kvotesalg til bedrifter etablert etter
31. desember 2001, ikke står i forhold til de kostna-
der disse virksomhetene blir påført, især når konkur-
rentene etablert før dette tidspunktet får gratiskvoter.
D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at etter kvoteloven
fra 2004 var det vederlagsfrie kvoter til alle virksom-
heter uavhengig av etableringstidspunkt. Dette bør
etter d i s s e  m e d l e m m e r s  mening også være re-
gimet fremover.

D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg at det på
høring i energi- og miljøkomiteen 4. juni 2007 frem-
kom at flere enkeltbedrifter vil bli rammet urimelig
hardt gjennom Regjeringens forslag i Ot.prp. nr. 66
(2006-2007), ved at det ikke legges opp til vederlags-
frie kvoter for etableringer og utvidelser etter
31. desember 2001. D i s s e  m e d l e m m e r  viser her
blant annet til bedriftene Norfrakalk i Nord-Trønde-
lag og Mokado i Nordland.

D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg at miljø-
vernministeren i svar på spørsmål fra energi- og mil-
jøkomiteen 12. juni 2007 opplyser om at Norfrakalk
vil få økte årlige kostnader på 45 mill. kroner, og Mo-
kado vil få økte årlige bruttokostnader på 14,7 mill.
kroner som følge av Regjeringens forslag til ny kli-
makvotelov.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e
fremmer følgende lovendringsforslag:

"§ 7 siste ledd skal lyde:
Det settes av en kvotereserve for vederlagsfri til-

deling til nye gasskraftverk som skal basere seg på
rensing, til høyeffektive kraftvarmeverk med konse-
sjon, og til kvotepliktig virksomhet som er etablert
etter 31. desember 2001, samt til utvidelser etter den-
ne dato. Kongen gir nærmere bestemmelser om stør-
relsen på denne reserven, hvilke typer virksomheter
som kan søke, og øvrige kriterier som skal ligge til
grunn for tildelingen etter dette ledd.

§ 8 skal lyde:
Forurensningsmyndighetene treffer vedtak om

hvor mange kvoter som skal tildeles den enkelte kvo-
tepliktige for perioden 1. januar 2008 til
31. desember 2012.

Kvoter skal tildeles vederlagsfritt etter § 7 på
grunnlag av den enkelte kvotepliktiges gjennomsnitt-
lige utslipp i basisårene 1998-2001.

For tildelingen av kvoter for perioden 1. januar
2008 til 31. desember 2012 skal følgende retningslin-
jer legges til grunn:
a) For virksomhet som er igangsatt senest 1. januar

2001, skal tildelingen ta utgangspunkt i virksom-



Innst. O. nr. 100 – 2006-2007 13
hetens gjennomsnittlige utslipp i basisårene fra
og med 1998 til og med 2001.

b) Dersom virksomhet som nevnt i bokstav a ikke
har vært i drift i alle basisårene eller av andre
grunner har atypiske utslipp i ett eller flere av ba-
sisårene, kan kvoter tildeles på grunnlag av ut-
slippene i de øvrige årene.

c) Dersom utslippene fra virksomhet som nevnt i
bokstav a) etter 1. januar 2001, men før
31. desember 2007, har blitt eller med rimelig
sikkerhet forventes å bli vesentlig redusert eller
økt som følge av vesentlige endringer av virk-
somhetens art eller omfang, skal dette tillegges
betydning ved tildelingen. Ved endringer som
medfører økte utslipp kan det ved tildelingen leg-
ges vekt på mulighetene, herunder de tekniske og
økonomiske mulighetene, for å begrense utslipp
av CO2, særlig ved å ta i bruk de beste tilgjenge-
lige teknikkene.

d) For virksomhet som er igangsatt etter 1. januar
2001 eller med rimelig sikkerhet forventes å bli
igangsatt før 31. desember 2007, kan det ved til-
delingen legges vekt på mulighetene, herunder de
tekniske og økonomiske mulighetene, for å be-
grense utslipp av CO2, særlig ved å ta i bruk de
beste tilgjengelige teknikkene.
Tildelingsvedtaket gjøres betinget av at den kvo-

tepliktige ved den årlige utdelingen av kvoter etter
§ 9, har utslippstillatelse for CO2 etter forurensnings-
loven § 11 annet ledd og at virksomhetens art og om-
fang ikke avviker vesentlig i forhold til de forutset-
ningene som tildelingsvedtaket bygger på. I forbin-
delse med den årlige utdelingen av kvoter etter § 9
prøver forurensningsmyndighetene om betingelsene
for tildelingsvedtaket er oppfylt. Dersom forurens-
ningsmyndighetene kommer til at dette ikke er tilfel-
let, kan tildelingsvedtaket omgjøres. Omgjørings-
vedtaket legges til grunn for kvoteutdelingen etter
§ 9.

Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser
om tildeling av kvoter etter denne bestemmelsen."

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e  o g
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i  har merket seg at Regje-
ringen ikke legger opp til justering av tildelingen av
vederlagsfrie kvoter for bedrifter som hevder at ba-
sisperioden var atypisk eller unormal for denne peri-
oden. D i s s e  m e d l e m m e r  er uenig i dette. D i s -
s e  m e d l e m m e r  mener at det i tildelingen av ved-
erlagsfrie kvoter må tas høyde for unormale hendel-
ser i basisperioden, og ber SFT ta høyde for dette i al-
lokeringsplanen for vederlagsfrie kvoter.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende for-
slag:

"Stortinget ber Regjeringen ta hensyn til unorma-
le hendelser i basisperioden ved tildeling av veder-
lagsfrie kvoter for perioden 2008-2012."

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Høyre, har merket seg og slutter seg til at
det er innført en nedleggingsregel som innebærer at
eierne av en bedrift med kvoteplikt som legger ned
virksomheten for eksempel i løpet av 2008, ikke får
beholde de vederlagsfrie kvotene for resten av perio-
den, dvs. for årene 2009, 2010, 2011 og 2012.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  vil presisere at ned-
leggelser som forekommer pga. at produksjonen flyt-
tes innenfor Norge, ikke skal medføre inndragelse av
kvoter, men at kvotene kan overføres til nytt produk-
sjonssted gjennom økt kvotetildeling til ny virksom-
het/økt produksjon.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlem-
mene fra Fremskrittspartiet, har merket seg at propo-
sisjonen åpner for å vurdere muligheten til å utforme
et eget norsk kvotesystem for transportsektoren.
F l e r t a l l e t  vil i denne sammenheng understreke
viktigheten av å ha en bred tilnærming til virkemidler
i klimapolitikken og at det i en eventuell utredning
sikres at også tiltak som bidrar til strukturelle endrin-
ger i sektoren kan gjennomføres, til tross for at slike
tiltak kan ha en høyere kostnad enn klimakvoter
innenfor en avgrenset tidsperiode.

F l e r t a l l e t  viser til at Regjeringen vil arbeide
for at EUs kvotesystem skal baseres på at det ikke til-
deles vederlagsfrie kvoter etter 2012. Norske kvote-
pliktige bedrifter kan derfor ikke basere seg på tilde-
ling av vederlagsfrie kvoter etter 2012. Dette vil
imidlertid måtte vurderes i lys av EUs politikk på
området. For virksomhet som i kvoteperioden 2008-
2012 får kvoter på grunnlag av den historiske tidspe-
rioden 1998-2001, åpnes det etter 2012 uansett ikke
for ny tildeling basert på prognoser eller andre histo-
riske tidsperioder enn 1998-2001.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  registrerer at Regjeringen foreslår
følgende hovedpunkter:

– Ca. 40 pst. av norske CO2-utslipp skal underleg-
ges kvoteloven. Samferdselssektoren og andre
sektorer med mange, men små punktutslipp står
utenfor.

– Eksisterende næringsliv og industri får tildelt
kvoter tilsvarende 92 pst. av utslipp i basisperio-
den (1998-2001). Prosessutslipp tildeles 100 pst.
kvoter i forhold til basisperioden, mens energiut-
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slipp tildeles 87 pst. Dette er strengere enn kon-
kurrentlandene i Kyoto-systemet.

– Ny industri og økt produksjon i forhold til basis-
året tildeles ingen gratiskvoter, noe som semente-
rer dagens næringssituasjon.

– Det foreligger ingen "sikkerhetsventil" for be-
drifter som får store avvik mellom reelle utslipp
og tildelte kvoter.

– Nye gasskraftverk basert på CO2-rensing får gra-
tiskvoter, men ingen presisering av hva som me-
nes med "basert på".

– Petroleumsnæringen innlemmes i kvotesystemet,
får ingen gratiskvoter, men utgifter til kvotekjøp
skal trekkes fra innbetalinger for CO2-avgiften,
som opprettholdes.

– Mye av detaljene i forslaget skal besluttes av Re-
gjeringen gjennom utstrakt bruk av forskrifter.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Regjeringens
klimakvotesystem har betydelige særnorske, negati-
ve konsekvenser for en rekke industribedrifter. D i s -
s e  m e d l e m m e r  merker seg at Regjeringen skry-
ter av sin "tøffe" kvotepolitikk, men konstaterer at
politikken ikke er god verken for miljøet eller Norge.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil hevde at norsk
industri allerede er blant verdens mest miljøvennlige.
Norsk aluminiumsindustri slipper ut langt mindre
CO2 enn konkurrentene når man måler i utslipp pr.
produsert tonn vare. Det samme gjelder norsk oljein-
dustri. D i s s e  m e d l e m m e r  forholder seg til at
verdens etterspørsel etter metaller og energi vil opp-
rettholdes uavhengig av Norges andel av produk-
sjonskapasiteten. Derfor burde man stimulere til at
kraftforedlende prosessindustri og petroleumsnærin-
gen etablerer seg i Norge.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil ta avstand fra en
holdning hvor det norske CO2-regnskapet blir vikti-
gere enn det globale regnskapet. D i s s e  m e d l e m -
m e r  viser til at Regjeringen kan redusere norske
CO2-utslipp med rundt 25 millioner tonn CO2 ved å
legge ned alt norsk eksportrettet næringsliv, men ef-
fekten på globale CO2-utslipp ville blitt en netto øk-
ning på 25-50 millioner tonn, ved at produksjonen
overtas av bedrifter med svakere miljøkrav.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener at tildeling av
kvoter må skje på nivå med EU. D i s s e  m e d l e m -
m e r  ser ingen grunn til at staten skal spare på kvote-
tildeling til næringslivet, for deretter å fylle statskas-
sen ved å selge disse til norsk eller utenlandsk indust-
ri. D i s s e  m e d l e m m e r  tror investorer som ikke
får konkurransedyktige kvotetildelinger i Norge, i
stedet vil foreta sine investeringer i andre land. Det
vil både Norge og miljøet tape på.

D i s s e  m e d l e m m e r  etterlyser en bedre av-
klaring på kvoteallokering til eksisterende industri.
D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg at flere en-

keltbedrifter kommer til dels meget skjevt ut pga.
spesielle omstendigheter i basisperioden 1998-2001.
D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at 2000 var et ek-
stremt våtår, med tilsvarende lave strømpriser. En
rekke bedrifter tok derfor elektrokjeler i utstrakt
bruk, mens man med dagens knappe kraftbalanse
bruker oljekjeler og tilsvarende. Dermed blir kvotene
tildelt på bakgrunn av det som i realiteten er minst ett
unntaksår.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener basisperioden
som ligger til grunn for tildeling av klimakvoter bør
være bredest mulig, slik at et enkelt år får minst mu-
lig innvirkning. D i s s e  m e d l e m m e r  vil derfor
legge til grunn en basisperiode fra 1998-2005. D i s -
s e  m e d l e m m e r  har ingen forståelse for argumen-
tet om at en utvidelse av basisperioden vil stimulere
til strategiske endringer, all den tid det ikke er fysisk
mulig å gjøre strategiske endringer for historiske ut-
slipp. D i s s e  m e d l e m m e r  vil i den sammenheng
påpeke at man etter 2012 i størst mulig grad bør legge
til grunn normprinsippet ved kvotetildeling.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil også understreke be-
hovet for at det legges inn en "sikkerhetsventil" i til-
delingsprosessen, slik at industri som får avvik større
enn 5 pst. mellom tildelte kvoter og faktiske utslipp,
kan søke om endrede tildelinger. Ved en slik behand-
ling må utslippene blant annet vurderes ut ifra norm-
prinsipper.

D i s s e  m e d l e m m e r  har merket seg at et sam-
stemt næringsliv, bedrifter og fagbevegelse er sterkt
kritiske til at Regjeringen ikke tildeler kvoter til ny
virksomhet eller eksisterende virksomhet som øker
produksjonen. D i s s e  m e d l e m m e r  deler den kri-
tikken. Regjeringens politikk bidrar til å sementere
dagens næringsstruktur, og til å flytte nyinvesteringer
ut av landet. Innen EU avsettes det kvoter til ny in-
dustri. D i s s e  m e d l e m m e r  mener Regjeringens
kvoteoverskudd brukes til å sikre at norsk næringsliv
får tildelt kvoter basert på samme prinsipper som i
EU, slik at man unngår konkurransevridende effekter
pga. kvotesystemet.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener Regjeringens po-
litikk er basert på en logisk brist, når man ved kvote-
tildeling til prosessutslipp sier 100 pst.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at statsråden
skriver til komiteen (brev datert 13. juni 2007):

"Vederlagsfri tildeling av kvoter til utvidelser el-
ler ny virksomhet innebærer en subsidie til utslipp-
sintensiv produksjon, og vil ikke gi tilstrekkelige in-
centiver til omstilling av produksjon i mer bærekraf-
tig retning."

Samtidig skriver Regjeringen i Ot.prp. nr. 66
(2006-2007) side 13:

"Det tildeles altså en noe høyere prosent veder-
lagsfrie kvoter for prosessutslipp enn for utslipp fra
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energiproduksjon. Dette gjøres for å skjerme bedrif-
ter som har prosessutslipp, og som det i liten grad er
mulig å redusere uten å redusere produksjonen."

D i s s e  m e d l e m m e r  mener det fremstår som
selvmotsigende når man skriver at man ikke forven-
ter store CO2-kutt fra prosessutslipp og derfor tildeler
100-prosentkvoter, men samtidig forutsetter at nye
investeringer som gir prosessutslipp, skal kunne "sti-
muleres" til å redusere sine utslipp ved ikke å få gra-
tiskvoter.

D i s s e  m e d l e m m e r  er også sterkt kritiske til
at bedrifter som rasjonaliserer/flytter sin produksjon
ved å legge ned fasiliteter og øke produksjonen andre
steder, ikke får tildelt ny utslippskvote (ev. flytte ut-
slippskvote fra en lokasjon til en annen). D i s s e
m e d l e m m e r  støtter at bedrifter som legger ned sin
produksjon på permanent basis, skal miste sine kvo-
terettigheter, men ønsker at industri som flytter pro-
duksjon, skal få beholde kvoterettighetene fremfor å
definere den økte produksjonen som "ny", uten gra-
tiskvoter, og samtidig frata den nedstengte produk-
sjonen alle kvoterettigheter.

D i s s e  m e d l e m m e r  merker seg at oljeindus-
trien er tilfreds med å innlemmes i kvotesystemet,
men forutsetter at de ikke får totale kostnader som er
større enn dagens CO2-avgift. D i s s e  m e d l e m -
m e r  har merket seg at Regjeringen foreløpig ikke
har avklart nøyaktig hvordan man skal beregne CO2-
avgiften med fratrekk i kvotekostnader. D i s s e
m e d l e m m e r  vil advare mot at Regjeringen bruker
en "sjablong" beregning som underestimerer kvote-
kostnadene. D i s s e  m e d l e m m e r  støtter forslaget
fra OLF om at hele provenyet fra dagens CO2-avgift
går til kvotehandel og et forskningsfond. Dette har
Fremskrittspartiet støttet tidligere.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t ,  H ø y r e  o g  K r i s t e l i g  F o l -
k e p a r t i  er for øvrig skeptiske til om Regjeringens
ønske om utstrakt bruk av forskrifter ved gjennomfø-
ring av kvoteloven gir rom for innskjerpinger og po-
litiske justeringer av loven utover det man forventer
når Stortinget behandler saken.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  mener videre at dette vil være
uheldig - med tanke på hvilket parti som har finans-
ministeren og miljøvernministeren.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til SFTs tiltaksana-
lyse for klimagassutslipp i 2020 fremlagt 14. juni
2007. D i s s e  m e d l e m m e r  merker seg at skog og
andre arealer i Norge bidro til et netto årlig opptak av
CO2 på om lag 27 millioner tonn i 2005. D i s s e
m e d l e m m e r  merker seg at dette tilsvarer halvpar-
ten av "menneskeskapte" CO2-utslipp fra Norge.

D i s s e  m e d l e m m e r  har videre merket seg at
Regjeringen i 2006 besluttet at Norge skal benytte
skogskjøtsel som et virkemiddel under artikkel 3.4 i
Kyotoprotokollen, og at kvotene tilsvarende 1,5 mil-
lioner tonn CO2 fra skogskjøtsel skal brukes til å
overoppfylle norske utslippsforpliktelser. D i s s e
m e d l e m m e r  viser til at Regjeringens beslutning er
nok et eksempel på ambisiøse "klimaløfter" som still-
tiende blir omgjort over tid. Da Stortinget behandlet
klimasaker i forrige periode, var de samme partier, og
regjeringen Bondevik II, fullstendig imot å inkludere
skogskjøtsel i det norske klimasystemet. D i s s e
m e d l e m m e r  konstaterer at Regjeringen ender opp
på Fremskrittspartiets linje også i dette spørsmålet.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Norsk Industri
og NHO har advart mot konsekvensene for en rekke
bedrifter ved å gjennomføre et strengt klimakvotere-
gime.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at bedriften Nor-
FraKalks fabrikk i Verdal vil bli offer for Regjerin-
gens "ambisiøse" kvotepolitikk, siden Regjeringens
system ikke tildeler noen gratis CO2-kvoter til anleg-
get. Ifølge Norsk Industri vil Regjeringens forslag
medføre en ekstrakostnad for den ene fabrikken på
230 mill. kroner i perioden. D i s s e  m e d l e m m e r
advarer mot at dette med stor sannsynlighet vil med-
føre at fabrikken, som er under bygging, ikke vil
komme i drift.

D i s s e  m e d l e m m e r  peker også på at bedrif-
ten Maxits to fabrikker i Rælingen og Borge til
sammen får en merkostnad i forhold til konkurrent-
bedrifter i EU på ca. 50 mill. kroner. D i s s e  m e d -
l e m m e r  peker på at en ekstrakostnad på 50 mill.
kroner vil medføre redusert konkurransekraft for Ma-
xit, og at dette øker faren for at bedriften flytter sin
produksjon ut av landet.

D i s s e  m e d l e m m e r  peker på at det samme
gjelder for Noretyl i Bamble. Fabrikken er en del av
det mye omtalte Borealis som nettopp fikk nye engel-
ske eiere. Salget utløste sterke protester fra flere av
regjeringspartienes stortingsrepresentanter. Når No-
retyl etter Regjeringens opplegg nå får 50 mill. kro-
ner i ekstrakostnad i forhold til konkurrerende bedrif-
ter i for eksempel Storbritannia, stiller d i s s e  m e d -
l e m m e r  seg undrende til hvorfor protestene fra de
samme stortingsrepresentantene ikke er like høylytte.

Kalkverket SMA Mokado har de senere år inves-
tert flere titalls millioner for å få ned utslippene av
NOx, svovel, kvikksølv og svevestøv. I dag fremstår
kalkverket som et moderne og miljøvennlig
kalkverk. I Regjeringens forslag blir nå også Mokado
pålagt 50 mill. kroner mer i CO2-kostnader enn sam-
menlignbare kalkverk i EU. Denne ekstrautgiften vil
etter d i s s e  m e d l e m m e r s  mening øke mulighe-
ten for nedleggelse av bedriften.
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D i s s e  m e d l e m m e r  peker også på at fortje-
nesten i norsk papirindustri i de senere år ikke kan ka-
rakteriseres som spesielt gode. For tiden er prisen på
skog høy, det samme er kraftprisen. Papirindustrien i
Norge er som stort sett all annen norsk industri, kon-
kurranseutsatt. Et av de store konkurrentlandene er
EU-landet Finland, som vil få en langt bedre klima-
kvoteordning, og som har innført industrikraftregi-
me. Mange papirfabrikker blir rammet, noen av disse
er Norske Skogs fabrikker, Sødra Cell, Nordic Paper
og Peterson. Forverrede konkurransevilkår overfor
spesielt finsk papirindustri, vil sammen med svekket
lønnsomhet og stadig overkapasitet, kunne medføre
nedleggelser av en eller flere av de fabrikkene som er
omtalt i dokumentet fra Norsk Industri.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser også til at Tinfos
Jernverk og Tinfos Titan & Iron får sterkt svekket sin
konkurransesituasjon og lønnsomhet på grunn av at
de er klassifisert som kvotehandelsbedrifter, og ikke
som ferrolegeringsbedrifter som vil ligge utenfor
kvotehandel. D i s s e  m e d l e m m e r  må sikre at nor-
ske bedrifter unngår slik feilklassifisering og i stedet
sikres konkurransedyktige rammebetingelser.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at flere aktører
ivrer for å utvikle et industriområde på Lutelandet i
Sogn og Fjordane. Det er grunn til å anta at ny indus-
trietablering på Lutelandet vil komme inn under kli-
makvoteregimet, men uten at man får tildelt en eneste
kvote. Dette vil trolig sette en effektiv stopper for
hele prosjektet, på tvers av de mange lykkeønsknin-
ger som ble sendt til Lutelandet da Stortinget 14. juni
2007 behandlet utbyggingssaken om Gjøa, Vega og
Vega sør.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer lovendringer
som skal tilrettelegge for:

– vederlagsfrie kvoter skal tildeles ny og utvidet
virksomhet på samme grunnlag som eksisterende
virksomhet

– basisperioden skal være 1998-2005
– etablere en "sikkerhetsventil" som åpner for å se

på kvotetildeling til virksomhet hvor differanse
mellom kvoteplikt og tildelte kvoter er mer enn 5
pst.

– sikre at gasskraftverk tildeles kvoter med krav
om "best tilgjengelige teknologi"

– ikke åpne for å inkludere nye sektorer ut fra for-
skrifter.

D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår:

"§ 3 andre ledd skal lyde:
Forurensningsmyndigheten kan ved forskrift el-

ler enkeltvedtak avgjøre hvilke virksomheter som i
tvilstilfeller er omfattet av loven."

"§ 7 skal lyde:
§ 7 (tildeling av kvoter vederlagsfritt for perioden 

2008-2012)
Vederlagsfrie kvoter for perioden 1. januar 2008

til 31. desember 2012 tildeles etter følgende prinsip-
per:

Landbasert virksomhet skal tildeles vederlagsfrie
kvoter tilsvarende 100 prosent av sine prosessutslipp
og tilsvarende 87 prosent av sine energiutslipp. Til-
deling skjer i henhold til § 8.

Annen kvotepliktig virksomhet skal ikke tildeles
vederlagsfrie kvoter for 2008-2012.

For virksomhet som er igangsatt eller har utvidet
kapasiteten vesentlig i perioden 1. januar 2005 til
31. desember 2007, tildeles kvoter vederlagsfritt ba-
sert på fastsatte normer.

Det settes av en kvotereserve for vederlagsfri til-
deling til virksomhet som er etablert etter
31. desember 2007.

Kongen gir nærmere bestemmelser om normer
for tildeling av kvoter etter fjerde og femte ledd."

"§ 8 skal lyde:
§ 8 (tildeling av kvoter vederlagsfritt)

Forurensningsmyndighetene treffer vedtak om
hvor mange kvoter som skal tildeles den enkelte kvo-
tepliktige for perioden 1. januar 2008 til
31. desember 2012.

Kvoter skal tildeles vederlagsfritt etter § 7 på
grunnlag av den kvotepliktiges gjennomsnittlige ut-
slipp i basisårene 1998-2005. Virksomheter som ikke
har vært i drift i alle basisårene eller av andre grunner
har atypiske utslipp i ett eller flere av basisårene, kan
tildeles kvoter på grunnlag av utslippene i de øvrige
årene, eller basert på fastsatte normer. Virksomheter
med avvik mellom kvoteplikt og tildelte kvoter over
5 prosent kan søke om utvidet tildeling.

Tildelingsvedtaket gjøres betinget av at forurens-
ningsmyndighetene ved den årlige utdelingen av
kvoter etter § 9 ikke finner at den kvotepliktige virk-
somheten er nedlagt og at virksomheten har tillatelse
etter forurensningsloven § 11."

"§ 22 strykes."

2.5 Etablering av kvotereserve for nye 
gasskraftverk som skal basere seg på CO2-
rensing og høyeffektive varmekraftverk med 
konsesjon

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  V e n s t r e -
p a r t i ,  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i  o g  S e n t e r -
p a r t i e t , viser til merknader foran der det går fram
at det ikke foreslås noen generell kvotereserve til nye
virksomheter og kapasitetsutvidelser.
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F l e r t a l l e t  viser til den breie enigheten som er
etablert i Norge om at nye gasskraftverk skal basere
seg på fjerning av CO2, noe som nå forutsetter at ren-
seanlegget må omfattes av kvotesystemet, slik at ikke
gasskraftverket gjøres kvotepliktig for fanget og lag-
ret CO2. Regjeringen har sagt at myndighetene skal
bidra økonomisk til at CO2 blir fjernet.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e  o g
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i  viser til at håndtering av
CO2-utslipp fra blant annet gasskraftverk er et viktig
klimapolitisk tiltak. D i s s e  m e d l e m m e r  mener at
det er viktig å gi incitamenter til å utvikle og kom-
mersialisere teknologi for fangst og lagring av CO2
som kan få bred anvendelse. Inkludering av CO2-
håndtering i kvotesystemet vil være et sentralt ele-
ment i dette.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
A r b e i d e r p a r t i e t ,  H ø y r e ,  S o s i a l i s t i s k
V e n s t r e p a r t i  o g  S e n t e r p a r t i e t , har merket
seg og gir sin tilslutning til at det avsettes en kvotere-
serve som fanger opp behovet for tildeling av veder-
lagsfrie kvoter til nye gasskraftverk som skal basere
seg på CO2-rensing og høyeffektive varmekraftverk
med konsesjon.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  mener gasskraftverk i Norge skal
underlegges de samme rammevilkår som tilsvarende
anlegg i EU. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Nor-
ge har en vanskelig kraftsituasjon, og at i enkelte re-
gioner er gasskraftverk den eneste realistiske løsnin-
gen for å få en akseptabel kraftbalanse på kort og
mellomlang sikt. Rammebetingelsene må derfor ikke
gjøres urealistisk strenge, slik at gasskraftverk ikke
realiseres av politiske grunner.

D i s s e  m e d l e m m e r  har ingen tillit til at Re-
gjeringens klimakvotesystem tilrettelegger for at yt-
terligere gasskraftverk blir realisert med det første.
D i s s e  m e d l e m m e r  viser til miljøvernministe-
rens brev datert 15. juni 2007 til komiteen, hvor stats-
råden på spørsmål 24 nekter å konkretisere realitete-
ne i og konsekvensene av Regjeringens gasskraftpo-
litikk og konsekvensene fra klimakvoteloven. Det er
ikke akseptabelt at slike viktige spørsmål skal gjem-
mes bort i utarbeidelsen av forskrifter om opprettelse
av en kvotereserve for gasskraftverk.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser også til statsrådens
svar på spørsmål 25, hvor statsråden skriver: "Gjel-
dende konsesjoner for gasskraftverk på Skogn gir in-
gen føringer for tildelingen av kvoter til denne virk-
somheten." D i s s e  m e d l e m m e r  frykter dette
innebærer at økonomien i Skogn-prosjektet blir ytter-
ligere skadelidende.

2.6 Samlet kvotemengde og bruk av de 
prosjektbaserte Kyoto-mekanismene

K o m i t e e n  merker seg at den samlede kvote-
mengden som Norge tilfører EU-markedet, vil legge
beslag på tilsvarende mengde av de kvotene som
Norge er tildelt som resultat av Kyotoprotokollen,
slik at en kvote som handles i det europeiske kvote-
markedet vil være både en EU-kvote og en Kyoto-
kvote. K o m i t e e n  viser til at Norge er tildelt en be-
stemt kvotemengde med utgangspunkt i de utslipps-
forpliktelsene vi har påtatt oss ifølge Kyotoprotokol-
len. Utslippene våre er vesentlig over våre tillatte ut-
slipp, noe som betinger forsterkede nasjonale virke-
midler og kjøp av kvoter under Kyoto-mekanismen.
Slike kjøp kan gjøres ved at bedriftene kjøper kvoter
og ved statlige kjøp.

K o m i t e e n  har merket seg at de norske kvote-
pliktige bedriftene vil stå overfor de samme begrens-
ninger på hvilke typer prosjekter som kvotene kan
komme fra, som i EU. Det understrekes f.eks. i pro-
posisjonen at det ikke vil være mulig å godkjenne el-
ler bruke kvoter fra CDM utstedt på grunnlag av
atomkraft. K o m i t e e n  gir sin fulle tilslutning til
dette.

K o m i t e e n  merker seg videre at Kyotoproto-
kollen har begrensninger i sparing av kvoter fra pro-
sjektsamarbeid mellom industriland som har ratifi-
sert Kyotoprotokollen og prosjektsamarbeid med ut-
viklingsland fra 2008-2012 og til senere perioder.
Regjeringen varsler at den vil komme tilbake til et
eventuelt regelverk på dette området i forbindelse
med revisjon av kvoteforskriften.

3. FORSLAG FRA MINDRETALL
Forslag fra Fremskrittspartiet:
Forslag 1
§ 3 andre ledd skal lyde:

Forurensningsmyndigheten kan ved forskrift el-
ler enkeltvedtak avgjøre hvilke virksomheter som i
tvilstilfeller er omfattet av loven.

Forslag 2
§ 7 skal lyde:
§ 7 (tildeling av kvoter vederlagsfritt for perioden 

2008-2012)
Vederlagsfrie kvoter for perioden 1. januar 2008

til 31. desember 2012 tildeles etter følgende prinsip-
per:

Landbasert virksomhet skal tildeles vederlagsfrie
kvoter tilsvarende 100 prosent av sine prosessutslipp
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og tilsvarende 87 prosent av sine energiutslipp. Til-
deling skjer i henhold til § 8.

Annen kvotepliktig virksomhet skal ikke tildeles
vederlagsfrie kvoter for 2008-2012.

For virksomhet som er igangsatt eller har utvidet
kapasiteten vesentlig i perioden 1. januar 2005 til
31. desember 2007, tildeles kvoter vederlagsfritt ba-
sert på fastsatte normer.

Det settes av en kvotereserve for vederlagsfri til-
deling til virksomhet som er etablert etter
31. desember 2007.

Kongen gir nærmere bestemmelser om normer
for tildeling av kvoter etter fjerde og femte ledd.

Forslag 3
§ 8 skal lyde:
§ 8 (tildeling av kvoter vederlagsfritt)

Forurensningsmyndighetene treffer vedtak om
hvor mange kvoter som skal tildeles den enkelte kvo-
tepliktige for perioden 1. januar 2008 til
31. desember 2012.

Kvoter skal tildeles vederlagsfritt etter § 7 på
grunnlag av den kvotepliktiges gjennomsnittlige ut-
slipp i basisårene 1998-2005. Virksomheter som ikke
har vært i drift i alle basisårene eller av andre grunner
har atypiske utslipp i ett eller flere av basisårene, kan
tildeles kvoter på grunnlag av utslippene i de øvrige
årene, eller basert på fastsatte normer. Virksomheter
med avvik mellom kvoteplikt og tildelte kvoter over
5 prosent kan søke om utvidet tildeling.

Tildelingsvedtaket gjøres betinget av at forurens-
ningsmyndighetene ved den årlige utdelingen av
kvoter etter § 9 ikke finner at den kvotepliktige virk-
somheten er nedlagt og at virksomheten har tillatelse
etter forurensningsloven § 11.

Forslag 4
§ 22 strykes.

Forslag fra Høyre og Kristelig Folkeparti:
Forslag 5
§ 8 tredje ledd nytt andre punktum skal lyde:

Bestemmelsen i foregående punktum kommer
ikke til anvendelse dersom tilsvarende aktivitet fak-
tisk overføres til et annet anlegg innen samme virk-
somhet.

§ 8 nytt fjerde ledd skal lyde:
Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser

om tildeling av kvoter etter denne bestemmelsen.

Forslag 6
Stortinget ber Regjeringen ta hensyn til unormale

hendelser i basisperioden ved tildeling av vederlags-
frie kvoter for perioden 2008-2012.

Forslag fra Høyre:
Forslag 7
§ 7 siste ledd skal lyde:

Det settes av en kvotereserve for vederlagsfri til-
deling til nye gasskraftverk som skal basere seg på
rensing, til høyeffektive kraftvarmeverk med konse-
sjon, og til kvotepliktig virksomhet som er etablert
etter 31. desember 2001, samt til utvidelser etter den-
ne dato. Kongen gir nærmere bestemmelser om stør-
relsen på denne reserven, hvilke typer virksomheter
som kan søke, og øvrige kriterier som skal ligge til
grunn for tildelingen etter dette ledd.

Forslag 8
§ 8 skal lyde:

Forurensningsmyndighetene treffer vedtak om
hvor mange kvoter som skal tildeles den enkelte kvo-
tepliktige for perioden 1. januar 2008 til
31. desember 2012.

Kvoter skal tildeles vederlagsfritt etter § 7 på
grunnlag av den enkelte kvotepliktiges gjennomsnitt-
lige utslipp i basisårene 1998-2001.

For tildelingen av kvoter for perioden 1. januar
2008 til 31. desember 2012 skal følgende retningslin-
jer legges til grunn:
a) For virksomhet som er igangsatt senest 1. januar

2001, skal tildelingen ta utgangspunkt i virksom-
hetens gjennomsnittlige utslipp i basisårene fra
og med 1998 til og med 2001.

b) Dersom virksomhet som nevnt i bokstav a ikke
har vært i drift i alle basisårene eller av andre
grunner har atypiske utslipp i ett eller flere av ba-
sisårene, kan kvoter tildeles på grunnlag av ut-
slippene i de øvrige årene.

c) Dersom utslippene fra virksomhet som nevnt i
bokstav a) etter 1. januar 2001, men før
31. desember 2007, har blitt eller med rimelig
sikkerhet forventes å bli vesentlig redusert eller
økt som følge av vesentlige endringer av virk-
somhetens art eller omfang, skal dette tillegges
betydning ved tildelingen. Ved endringer som
medfører økte utslipp kan det ved tildelingen leg-
ges vekt på mulighetene, herunder de tekniske og
økonomiske mulighetene, for å begrense utslipp
av CO2, særlig ved å ta i bruk de beste tilgjenge-
lige teknikkene.

d) For virksomhet som er igangsatt etter 1. januar
2001 eller med rimelig sikkerhet forventes å bli
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igangsatt før 31. desember 2007, kan det ved til-
delingen legges vekt på mulighetene, herunder de
tekniske og økonomiske mulighetene, for å be-
grense utslipp av CO2, særlig ved å ta i bruk de
beste tilgjengelige teknikkene.
Tildelingsvedtaket gjøres betinget av at den kvo-

tepliktige ved den årlige utdelingen av kvoter etter
§ 9, har utslippstillatelse for CO2 etter forurensnings-
loven § 11 annet ledd og at virksomhetens art og om-
fang ikke avviker vesentlig i forhold til de forutset-
ningene som tildelingsvedtaket bygger på. I forbin-
delse med den årlige utdelingen av kvoter etter § 9
prøver forurensningsmyndighetene om betingelsene
for tildelingsvedtaket er oppfylt. Dersom forurens-
ningsmyndighetene kommer til at dette ikke er tilfel-
let, kan tildelingsvedtaket omgjøres. Omgjørings-
vedtaket legges til grunn for kvoteutdelingen etter
§ 9.

Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser
om tildeling av kvoter etter denne bestemmelsen.

4. KOMITEENS TILRÅDING
K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, vi-

ser til proposisjonen og rår Odelstinget til å gjøre
slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i klimakvoteloven m.m.

I
I lov 17. desember 2004 nr. 99 om kvoteplikt og

handel med kvoter for utslipp av klimagasser (kli-
makvoteloven) gjøres følgende endringer:

§ 1 skal lyde:
§ 1 (lovens formål)

Formålet med denne loven er å begrense utslip-
pene av klimagasser på en kostnadseffektiv måte
gjennom et system med kvoteplikt for utslipp av kli-
magasser  og fritt omsettelige utslippskvoter. 

§ 2 første ledd skal lyde:
Loven gjelder for utslipp av klimagasser  i riket

og for utslipp fra virksomhet på den norske delen av
kontinentalsokkelen, med de begrensninger som føl-
ger av folkeretten.

§ 3 skal lyde:
§ 3 (utslipp som omfattes av denne loven) 

Loven gjelder utslipp av CO2  i forbindelse med 
a) energiproduksjon
b) raffinering av mineralolje
c) produksjon av koks
d) produksjon og bearbeiding av jern og stål, her-

under røsting og sintring av jernmalm
e) produksjon av sement, kalk, glass, glassfiber og

keramiske produkter
f) produksjon av papir, papp og papirmasse fra tre

eller andre fibermaterialer
Loven gjelder likevel ikke for utslipp fra forbrenning
av biomasse og fra energiproduksjon som nevnt i før-
ste ledd bokstav a) ved forbrenning av farlig avfall og
avfall som er belagt med sluttbehandlingsavgift.

Kongen kan i forskrift gi bestemmelser om at ut-
slipp av CO2  fra virksomhet som ikke er nevnt i før-
ste ledd og utslipp av andre klimagasser enn CO2  fra
andre nærmere angitte virksomheter skal være om-
fattet av denne loven, herunder gi andre regler om
tildeling av vederlagsfrie kvoter for 2008–2012 enn
det som følger av §§ 7 og 8 for virksomheter og sek-
torer som inntas i kvotesystemet i medhold av be-
stemmelsen.

§ 5 første ledd skal lyde:
Virksomhet som er kvotepliktig etter denne loven,

og som ikke allerede har særskilt utslippstillatelse et-
ter forurensningsloven § 11 annet ledd, må søke om
slik tillatelse innenfor en frist fastsatt av Kongen for
å få søknaden behandlet innen 1. januar 2008. Virk-
somhet som er berettiget til vederlagsfrie kvoter for
2008–2012 etter bestemmelsene i § 7 første ledd må
søke om dette innen den samme fristen for å komme i
betraktning ved tildelingen av disse kvotene. Søkna-
den må inneholde de opplysningene som er nødven-
dige for å vurdere hvor mange kvoter som skal tilde-
les etter § 8. Forurensningsmyndighetene kan i det
enkelte tilfellet fastsette hvilke opplysninger eller un-
dersøkelser søkeren må sørge for.

§ 6 skal lyde:
§ 6 (fastsettelse av det samlede antallet kvoter)

Kongen fastsetter det samlede antallet kvoter
som tildeles for perioden 1. januar 2008 til 31. de-
sember 2012. 

Kongen kan gi nærmere bestemmelser om orga-
niseringen og gjennomføringen av salg av kvoter om-
fattet av § 6.
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§ 7 skal lyde:
§ 7 (tildeling av kvoter vederlagsfritt for perioden 

2008–2012) 
Vederlagsfrie kvoter for perioden 1. januar 2008

til 31. desember 2012 tildeles etter følgende prinsip-
per:

Landbasert virksomhet skal tildeles vederlagsfrie
kvoter i henhold til § 8 annet ledd tilsvarende 100
prosent av sine prosessutslipp og tilsvarende 87 pro-
sent av sine energiutslipp.

Annen kvotepliktig virksomhet skal ikke tildeles
vederlagsfrie kvoter for 2008–2012. 

Det settes av en kvotereserve for vederlagsfri til-
deling til nye gasskraftverk som skal basere seg på
rensing, og til høyeffektive kraftvarmeverk med kon-
sesjon. Kongen gir nærmere bestemmelser om stør-
relsen på denne reserven, hvilke typer virksomheter
som kan søke og øvrige kriterier som skal ligge til
grunn for tildelingen etter dette ledd. 

§ 8 skal lyde:
§ 8 (tildeling av kvoter vederlagsfritt) 

Forurensningsmyndighetene treffer vedtak om
hvor mange kvoter som skal tildeles den enkelte kvo-
tepliktige for perioden 1. januar 2008 til 31. desem-
ber 2012.

Kvoter skal tildeles vederlagsfritt etter § 7 på
grunnlag av den kvotepliktiges gjennomsnittlige ut-
slipp i basisårene 1998–2001.

Tildelingsvedtaket gjøres betinget av at forurens-
ningsmyndighetene ved den årlige utdelingen av kvo-
ter etter § 9 ikke finner at den kvotepliktige virksom-
heten er nedlagt og at virksomheten har tillatelse et-
ter forurensningsloven § 11.

§ 9 første ledd skal lyde:
Forurensningsmyndighetene deler hvert år ut det

antallet kvoter den enkelte kvotepliktige er berettiget
til etter vedtak i medhold av § 8. Utdelingen av kvo-
ter skjer ved at forurensningsmyndighetene innen 1.
mars hvert år underretter Det norske registeret for kli-
makvoter om at et angitt antall kvoter skal overføres
til den kvotepliktiges konto i registeret.

§ 10 første ledd skal lyde:
Den kvotepliktige skal gi melding til forurens-

ningsmyndighetene dersom virksomheten forventer å
ha eller har hatt lengre driftsstans eller er besluttet
nedlagt.

§ 12 fjerde ledd skal lyde:
Kongen kan i forskrift gi bestemmelser om beta-

ling av gebyr for opprettelse og drift  av konto, utde-

ling  av kvoter utstedt av staten og overføring av kvo-
ter i, til eller fra registeret. 

§ 13 tredje ledd oppheves.

§ 14 første ledd skal lyde:
Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser

om hvilke typer kvoter, andre enn de som er fastsatt
etter § 6, som kan godkjennes i oppgjør i forhold til
kvoteplikten, og prosedyrene for dette. 

§ 16 skal lyde:
§ 16 (rapportering) 

Den kvotepliktige skal innen 1. mars hvert år rap-
portere foregående års kvotepliktige utslipp av kli-
magasser  til forurensningsmyndighetene. 

Kongen kan i forskrift eller i det enkelte tilfellet
gi nærmere bestemmelser om rapporteringen, her-
under bestemmelser om hva som skal rapporteres og
hvordan utslippene skal beregnes eller måles.

§ 17 første og annet ledd skal lyde:
Forurensningsmyndighetene kontrollerer og

godkjenner den enkelte kvotepliktiges rapportering
av klimagassutslipp  etter § 16. Godkjenningen av ut-
slippsrapporten er et enkeltvedtak.

Kongen kan i forskrift eller enkeltvedtak bestem-
me at den kvotepliktiges utslippsrapport skal verifi-
seres av en uavhengig tredjepart før innlevering.
Kongen kan i forskrift gi nærmere bestemmelser om
krav til og akkreditering av verifikasjonsinstans, her-
under om utarbeidelsen og innholdet av verifika-
sjonserklæringer. 

§ 21 første ledd skal lyde:
Dersom den kvotepliktige ikke har overholdt sine

forpliktelser etter § 13 første ledd, ilegger forurens-
ningsmyndighetene et overtredelsesgebyr til stats-
kassen. Overtredelsesgebyret skal tilsvare 100  euro
på forfallstidspunktet for hvert tonn rapporterings-
pliktig klimagassutslipp som det ikke er plassert kvo-
ter for på virksomhetens konto i henhold til § 13 før-
ste ledd. Gebyret forfaller til betaling 14 dager etter
påkrav. Ved forsinket betaling skal det betales renter
etter lov 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved
forsinket betaling m.m. Vedtak om overtredelsesge-
byr er tvangsgrunnlag for utlegg. Kongen kan i for-
skrift endre størrelsen på overtredelsesgebyret. 

§ 22 første ledd skal lyde:
Med bøter eller fengsel inntil 3 måneder eller

begge deler straffes den som forsettlig eller uaktsomt
overtrer bestemmelsene om meldeplikt i § 10  og rap-
porteringsplikt gitt i eller i medhold av § 16 i denne
lov.
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II
I lov 13. mars 1981 nr. 6 om vern mot forurens-

ning og om avfall skal § 11 annet ledd første punktum
lyde:

Kvotepliktig etter klimakvoteloven § 4 skal etter
søknad innvilges tillatelse til kvotepliktige utslipp av
klimagasser  så fremt han godtgjør at han er i stand til

å overvåke og rapportere utslippene på en tilfredsstil-
lende måte. 

III
Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer.

Oslo, i energi- og miljøkomiteen, den 17. juni 2007

Gunnar Kvassheim Asmund Kristoffersen
leder ordfører
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